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N a dziedzińcu zamkowym w Warszawie Naczelny Wódz Edward Śmigły Rydz otrzymał buławę marszałkowską z rąk Pana Prezydenta 
Rzeczpospolitej prof. Mościckiego. Za Panem Prezydentem na pierwszym planie gen. Schally, szef gabinetu wojskowego Pana Prezydenta Rzplitej.

Naczelny Wódz Marszalek Edward Śmigły Rydz pozdrawia buławą marszałkowską sze
regi żołnierzy w oddziałach, zebranych na dziedzińcu zamkowym w Warszawie.

ULICA MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO RYDZA 
W BRODACH.

Rada miejska w  Brodach uchwaliła jedno
głośnie przemianować główną ulicę Jurydyki na 
ul. Marszałka Edwarda Śmigłego Rydza.

WOJEWODA TARNOPOLSKI Dr. BIŁYK 
OBJĄŁ URZĘDOWANIE.

P. Wojewoda tarnopolski, dr. Alfred Biłyk, 
powrócił z urlopu wypoczynkowego i objął urzę
dowanie.

W ysokie odznaczenie
profesora d r. B a rtla .
W dniu Święta Niepodległości Pan Pre

zydent Rzeczpospolitej nadał byłemu pre
mierowi, jednemu z najbliższych współpra
cowników Prezydenta Rzeczpospolitej i Mar
szałka Piłsudskiego, znakomitemu uczonemu, 
profesorowi Politechniki lwowskiej, dr. Ka
zimierzowi Bartlowi, wysokie odznaczenie: 
Wielką Wstęgę Orderu Odrodzenia Polski.

Profesor Bartel będzie dekorowany tym 
odznaczeniem najprawdopodobniej we Lwo
wie, w czasie zapowiedzianej dekoracji Po
litechniki lwowskiej, jako zasłużonej instytu
cji. Dekoracji tej uczelni i profesora Kazi
mierza Bartla dokona minister oświaty pro
fesor dr. Świętosławski.

Należy dodać, że profesor Bartel posia
da już najwyższe w Polsce odznaczenie: Or
der Białego Orła, równocześnie z Panem Pre
zydentem Rzeczpospolitej, Marszałkiem Śmi
głym Rydzem, b. premierem Sławkiem, ks. 
kardynałem Hlondem i ks. kardynałem Ra
kowskim.

♦
GALICYJSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI WE LWOWIE
WYDAJE KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWE NA OKAZICIELA LUB IMIENNE, ZŁOTOWE 
LUB W  ZŁOTYCH W ZLOCIE, PŁATNE NA KAŻDE ŻĄDANIE LUB TERMINOWE 

WKŁADKI OSZCZĘDNOŚCIOWE ZŁOŻONE W GALICYJSKIEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI 
WE LWOWIE KORZYSTAJĄ Z PORĘKI P A Ń S T W A .

F U N D U S Z  R E Z E R W O W Y  w yno si ponad 4 ,2 0 0 .0 0 0  z ło ty ch .

Święto Niepodległości
i

M arsza łek Śm igły Rydz.Tegoroczne Święto Niepodległości obchodzone było w całej Polsce łącznie z uro czystością nadania przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej najwyższego stanowiska w hierarchii wojskowej: Marszałka Polski —  Naczelnemu Wodzowi, Generałowi Edwardowi Śmigłemu Rydzowi.Uroczystości, związane z wręczeniem Gen. Śmigłemu Rydzowi buławy marszałkowskiej, zgromadziły w Warszawie przedstawicieli całego społeczeństwa, zdającego sobie sprawę z ważności tego aktu.Na Zamku warszawskim zebrały się wojskowe poczty sztandarowe z całego kraju. Wojsko i ogół społeczeństwa współdziałał w uroczystości, której znaczenie podkreślił Pan Prezydent Rzeczpospolitej prof. Ignacy Mościcki, przemawiając tak do Generała Śmigłego Rydza:—  Wręczam Ci Naczelny Wodzu buławę marszałkowską, jako symbol Twej doniosłej roli w Państwie. Buława hetmańska, którą za chwilę Ci podam, nie jest jedynie oznaką najwyższego stopnia wojskowego.Współczesna rzeczywistość wymaga zrozumienia tego uroczystego aktu w znaczeniu szczególnie szerokim. Masz razem z Prezydentem Rzeczpospolitej, szanując Jego o- bowiązki konstytucyjne, prowadzić Polskę ku najwyższej świetności. Tytuł do tej roli sam sobie wyrąbałeś poprzez długoletni trud. Tym trudem współpracując bezpośrednio z Wielkim naszym Marszałkiem, przyczyniałeś się zawsze szczęśliwie do stworzenia i ugruntowania naszej Niepodległości.Niech więc dzisiejsza uroczystość, związana z Twoją osobą i odczuta radośnie w całej Rzeczpospolitej, jeszcze więcej wzmocni Twego ducha w pracy dla drogiej nam O jczyzny.Marszałek Śmigły Rydz w odpowiedzi oświadczył:Panie Prezydencie!—  Nie byłbym żołnierzem —  mówił Marszałek —  gdybym nie był głęboko poruszony w chwili, kiedy najwyższy Zwierzchnik sił zbrojnych, Głowa Państwa, ze słowami życzliwej zachęty i przyjaznego uznania wręcza mi buławę.Chwila ta dokonuje się wśród tych starych murów królewskich, które w przeszłości były siedzibą królewskiego majestatu Polski, wśród tych murów, które nasiąkły odgłosami kroków dawnych hetmanów polskich, idących tu z buławą w ręku.Ta chwila dokonuje się w obecności naszych dumnych zwycięskich sztandarów wojskowych, w obecności moich kolegów, towarzyszy wojny, którzy razem ze mną dawali swój najwyższy wysiłek, aby spełnić rozkaz naszego Wielkiego Nauczyciela wojny, Twórcy Polski dzisiejszej, Marszałka Jó zefa Piłsudskiego.Nie byłbym żołnierzem, gdybym nie był w tej chwili głęboko przejęty.Panie Prezydencie! Składam moje głębokie żołnierskie podziękowanie, pochodzące z głębi serca, za zaszczycenie innie tą najwyższą godnością wojskową.Dziękując obecnym tu dostojnikom kościelnym i świeckim, rządowi, przedstawicielom Izb, przedstawicielom społeczeństwa.



WSCHÓD —  Strona 2 Nr. 39zawodów i stanów, pozwolę sobie zrobić jedno wyznanie. Gdy patrzę w tej chwili na księgę rozrachunku mego życia, to dzień dzisiejszy nie jest zapisany po tej stronie, która' zawiera dorobek mego życia, ale widzę go po stronie, która zawiera dług mego życia. Dług, który mam dopiero do spłacenia..Spada na mnie trudne zadanie przekazania niepomniejszonej tej buławy i tej go

Marszałek Śmigły Rydz po otrzymaniu buławy marszałkowskiej przechodzi na dziedzińcu 
Zamku warszawskiego przed bojowym pocztem sztandarowym bohaterskich wojsk polskich. 
Pierwszy od lewej strony minister spraw wojskowych gen. dyw. T. Kasprzycki.

Z jazd  „Zarzew ia"
w Stanisławowie.Przez dwa dni odbywał się w Stanisławowie zjazd b. członków „Zarzewia'* z terenu Stanisławowszczyzny, członków b. tajnego Skautingu i Polskiej Drużyny Strzeleckiej. Do Stanisławowa przybyło kilkaset o- sób. „Zarzewiacy" wzięli udział w ogólnych uroczystościach z powodu Święta Niepodległości, wzięli udział w defiladzie, jako jedna z organizacyj społecznych, oraz w uroczystości nazwania jednej z ulic w Stanisławowie: „u l. Zarzewie", gdzie prezydent m. Stanisławowa dr. Stroński wygłosił dłuższe przemówienie, podkreślając znaczenie przedwojennej pracy niepodległościowej na terenie'Stanisławowa.W  Teatrze im. Moniuszki odbyła się akademia, na której przemawiali pp. mgr. Uram, Gorzkowski i podpułk. dypl. Sosa- bowski, poświęcając szereg wspomnień organizacjom niepodległościowym i akcji przedwojennej.Na akademii „Zarzewiaków" obecny

dności, która została otoczona najwyższym blaskiem chwały i niezmierzoną głęboką zasługą Pierwszego Marszałka Polski, przekazania jej następnym pokoleniom, trudzącym się w służbie Ojczyzny.Jeżeli trudno jest przewidywać rezultaty swej pracy wtedy, kiedy ona łączy się z losem narodu, znajdującym się w ręku O- patrzności, jeśli zuchwalstwem jest dawać

był p. wojewoda stanisławowski gen. Pasławski, prezydent dr. Stroński, delegacje wojskowe, przedstawiciele organizacyj społecznych.Obrady członków organizacji „Zarzewie" odbyły się pod przewodnictwem podpułkownika Sosabowskiego, na których poruszono cały szereg spraw organizacyjnych i spraw, dotyczących akcji społecznej i kulturalnej. Zjazd wysłał dapesze powitalne do Pana Prezydenta, Marszałka Śmigłego Rydza, wicepremiera Kwiatkowskiego i pręge- sa N. T . A . dr. Hełczyńskiego.
SAMOLOT ZIEMI ZŁOCZOWSKIEJ.

W związku z akcją zbiórki na samolot ziemi 
złoczowskiej, Zarząd m. Złoczowa ofiarował na 
powyższy cel 3.000 zł.

Z BOLECHOWA.
W Bolechowie istnieje Towarzystwo Myśliw

skie „Lisowczycy", które m a swój dom. Istnieje 
tam  też Koło T. S. L., które pracuje w  ciężkich 
warunkach i ani domu własnego, ani stałego lo
kalu nie ma. Wobec tego prezes Lisowczyków Ju 
liusz hr. Bielski, porozumiawszy się z członkami 
Towarzystwa, ofiarował Kołu T. S. L. piękny 
frontowy lokal w domu łowieckim, do użytku, bez
płatnie. Takie dowody sympatii dla T. S. L. pod
kreślić należy z uznaniem.

w tych okolicznościach jakiekolwiek zapewnienia, to sądzę, że wolno jest człowiekowi zawsze dać jedno zapewnienie, zapewnienie czystości intencji i zamierzeń i rzetelności wysiłków. .........................Na terenie trzech województw południowo wschodnich odbył się szereg uroczystości dla uczczenia Święta Niepodległości i z okazji mianowania Marszałkiem Polski Edwarda Śmigłego Rydza. W  miastach wojewódzkich i powiatowych, w miasteczkach i gminach wiejskich —  wszędzie obyły się uroczystości w dniu l O i l l  listopada.Wszędzie —  imponująco wypadły defilady wojska, organizacyj społecznych, policji, przysposobienia wojskowego.W  miarowym kroku piechoty, tętencie jazdy, w lśnieniach bagnetów i szabel, w rozwartych gardzielach dział, w podniebnym grzmocie samolotów i huku czołgów, objawiła się zbrojna moc Rzeczpospolitej.Pełne zachwytu i entuzjazmu okrzyki tłumów milkły, gdy w zdumieniu widziano nieznane dotąd zdobycze techniki, którymi armia nasza już dzisiaj rozporządza.Głębokie poczucie najbliższej, najserdeczniejszej łączności wzajemnej ogarnęło tłumy zgromadzonej na ulicach publiczności i defilujące wojsko.
Depesze do Pana Marszałka

z terenu Ziem południowo wschodnich.
Z  terenu trzech w ojew ód ztw  połu

dniow o wschodnich w ysłano do W ar
szaw y do now om ianow anego Marszałka 
Polski Edwarda Ś m igłego R ydza ol
brzym ią ilość depesz gratulacyjnych i 
hołdow niczych. D epesze w ysła ły  zarzą
dy miast, organizacje kom batanckie, 
zrzeszenia społeczne, zw iązki a także

P o d z i ę k o w a n i e  
M a r s z a ł k a  Ś m i g ł e g o - R y d z a .Otrzymujemy do ogłoszenia następujące pismo:„Składam serdeczne podziękowanie wszystkim Oddziałom wojskowym, Instytucjom ,. Zakładom naukowym, Organizacjom i wszystkim Osobom, które przesłały mi życzenia w dniu 1 0-go listopada.

Dla Wodza 
szabla od Armii.

Marszałek Śmigły Rydz otrzymał w darze od 
wojska szablę.

Szabla ta  jest pięknym zabytkiem wieków 
minionych. Jest to ozdobna karabela z końca 17. 
wieku.

Głownia jej wyraźnie bojowego typu, nie po
siada żadnych ozdób.

Rękojeść, o jelcu krzyżowym, jest całkowicie 
wykonana ze złoconego srebra i wysadzana szma
ragdami i  diamentami. Cała jej powierzchnia jest 
pokryta cyzelowanym ażurowo ornamentem ro
ślinnym w stylu Ludwika XIV. Głowica jest za
kończona piękną rozetą z jednego szmaragdu, o- 
toczonego diamentami.

Cała karabela jest ozdobiona czternastoma 
czworokątnymi szmaragdami o pięknym, starym  
szlifie oraz czterdziestoma sześcioma diamen
tami.

Świeży zapas SIŁ DO PRACY 
nabierzesz na HUCULSZCZYŹNIE!

Naród i wojsko stanowią dziś w Polsce jaźń jedną, a w rytmie wewnętrznym, który bił na ulicach Warszawy, proroczą siłą brzmiały słowa, zwrócone przez ks. prymasa Hlonda do Marszałka Polski, generała E. Śmigłego Rydza:—  Niech ta buława... przestrogą będzie wszystkim, że od jej gromów legnie złamany każdy najeźdźca na polską granicę. W  skupionych lecz radosnych twarzach żołnierzy i oficerów, w błyskach spojrzeń, rzucanych w stronę zgromadzonych tłumów czytaliśmy wyraz niewzruszonej dzielności i dyscypliny ducha.Spełniły się sny o „rycerskiej szpadzie".Dzierżą ją  w pewnej, niezachwianej dłoni już nie setki tysięcy, ale miliony tych, co w każdej chwili gotowi są bronić Ojczy-Przeżyliśmy wzniosłe i krzepiące godziny, w których zbrojne ramię Rzeczpospolitej ukazało nam i obcym swą moc i potęgę.Ze wzmożonym zapałem , stajemy do pracy codziennej, w której stale towarzyszyć nam będzie myśl i wola, byśmy na wszystkich polach pracy osiągnęli to, co w zakresie własnych zadań i przeznaczeń osiągnęła Armia Polska.

m łodzież szkolna poszczególnych zakła
dowy.

D epesze od m łodzieży szkolnej by
ły  sam orzutne i układane przez w ójtów  
szkolnych. P oza  depeszam i w ysłano  
znaczną ilość adresów , opatrzonych w  
pieczęcie i podpisy cz łonków  organiza
cyj.

Ich mnogość jest dla mnie wyrazem głębokiego współżycia łączącego społeczeństwo z armią".
(— ) Śmigły Rydz.

Do Harcerzy z lał 1910-1921
w Tarnopolu.

Zarząd Koła Harcerzy z czasów walk o Nie
podległość z la t 1910—1921 w Tarnopolu po prze
rwie wakacyjnej rozpoczął swoją działalność. Za
rząd Koła zwraca się z gorącym apelem do wszy
stkich dawnych Harcerzy z czasów walk o Nie
podległość (lata 1910 do 1921), zamieszkałych na 
terenie województwa tarnopolskiego, o przystą
pienie na członków Koła. Zgłoszenia należy nad
syłać pod adresem: „Koło Harcerzy z la t 1910 — 
1921“, Tarnopol, ul. 29. Listopada Nr. 5 ,1. p. Zgło
szenia osobiste w  godzinach od 18 do 19 przyjmu
je sekretarz. Zarząd Koła przystąpił do zbierania 
materiałów historycznych, dotyczących pracy 
harcerstwa w latach przedwojennych, jak  i w  o- 
kresie wojny światowej. Zarząd Koła zwraca się 
do wszystkich byłych Harcerzy o nadsyłanie pod 
wyżej podanym adresem notatek, pamiętników, 
wspomnień i  fotografij z tego okresu, na podsta
wie których opracowany zostanie pamiętnik or
ganizacji i pracy harcerstwa w  latach 1910 do 
1921.

Pomoc Zimowa
w powiecie śniałyńskim.Pod przewodnictwem burmistrza m. Sniątyna p. Wierzbiańskiego odbyło się zebranie obywatelskie, na którym wybrano wydział wykonawczy powiatowego obywatelskiego Komitetu pomocy zimowej z dyr. gimnaz. Piskozubem na czele. Do wydziału weszli: kierownik Urzędu wykupu tytoniu w Zabłotowie p. Raczyński, jako zastępca przewodniczącego oraz p p .: Mieczysław Kaletyń- ski (Sekcja propagandowa), Stanisław Wierzbiański (Sekcja zbiórki pieniężnej) i Józef Kuźniar (Sekcja materiałowa), Dionizy Ka- ratnicki, skarbnik i wicestarosta Bieńkowski, sekretarz. W  skład poszczególnych Sekcyj weszło szereg wybitnych działaczy społecznych z powiatu śniatyńskiego. Zorganizowana już zbiórka pieniężna w Sniatynie wydała pomyślne wyniki.
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Małopolska szlachta zagrodowa  
u Pana Prezydenta na Zamku.

500 uczestników wycieczki w Krakowie, Częstochowie i Warszawie.Onegdaj na teren powiatu turczańskie- go, Samborskiego i sanockiego powróciła wielka wycieczka małopolskiej szlachty zagrodowej, która w ostatnich dniach zwiedziła Kraków, Częstochowę i Warszawę. W ycieczkę zorganizowało Towarzystwo Rozwoju Ziem Wschodnich w Przemyślu i Liga Popierania Turystyki. Koszt przejazdów wynosił 10 zł. Wycieczka trwała pięć dni. Najliczniej reprezentowany był powiat turczański, z którego brało udział w wycieczce 1 2 0 osób szlachty.W  Krakowie wycieczka złożyła hołd pamięci Marszałka Piłsudskiego na Wawelu i zwiedziła Sowiniec. W  Częstochowie na Ja snej Górze wycieczka wzięła udział w uro

I n s p e k c  j e
P. W o je w o d y  g e n e ra ła  P a s ła w s k ie g o .P. Wojewoda stanisławowski generał Pasławski w towarzystwie naczelnika Sambora i naczelnika Typiaka lustrował władze i urzędy państwowe oraz samorządowe powiatu rohatyńskiego.P. Wojewoda zlustrował Starostwo powiatowe, Powiatową Komendę Policji, W ydział powiatowy i Zarząd miejski w Rohatynie oraz Zarząd gminy w Bursztynie.P. Wojewoda interesował się działalnością organów samorządowych, a w szczególności komisjami rewizyjnymi, zwracając uwagę na konieczność dobrego zagospodarowania gmin i gromad. P. Wojewoda badał

Nieprawdziwe pogłoski
o rzekomej likwidacji dwóch województw.Od szeregu lat powtarzają się każdego roku wiadomości o zamierzonym jakoby zlikwidowaniu województwa tarnopolskiego lub stanisławowskiego, albo obydwóch razem.
Przyjęcia u wojewody PasławskiegoPo zakończeniu zjazdu jubileuszowego 25-lećia „Zarzewia" w Stanisławowie wojewoda generał Pasławski przyjął delegację „Zarzewia" w osobach: podpułk. dypl. So- sabowskiego i mgr. Urama.Delegacja poinformowała p. Wojewodę o przebiegu obrad w czasie zjazdu jubileuszowego 25-lecia „Zarzewia" w Stanisławowie oraz złożyła p. Wojewodzie uchwalone rezolucje.

Wojewoda stanisławowski generał Pasławski przyjął p p.: Stanisława Lipskiego i Kazimierza Vincenza ze Słobody Rungur- skiej, którzy zaprosili p. Wojewodę na uroczystości jubileuszowe 50-lecia istnienia linii kolejowej lokalnej: Kołomyja— Słoboda Rungurska— Kopalnia.

czystym nabożeństwie. Wszyscy uczestnicy ' wycieczki, którzy są wyznania grecko-katoli- ckiego, po raz pierwszy zwiedzili Jasną Górę.W  Warszawie wycieczka małopolskiej szlachty zagrodowej była obecna na rewii w dniu 1 1 listopada.Wielkie wrażenie na uczestnikach wycieczki wywołał pobyt na Zamku warszawskim i przyjęcie przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej.Uczestnicy wycieczki byli najpierw gorąco powitani przez szefa Kancelarii wojskowej generała Schally‘ego, który poczynił wycieczce wszelkie ułatwienia.P. Prezydent w towarzystwie generała Schally‘ego pojawił się na dziedzińcu zamko
H o łd  w  B e l w e d e r z e .

plany finansowo-gospodarcze Związków samorządowych, interesując się świadczeniami w naturze oraz celowością inwestycyj samorządów.P. Wojewoda zwiedził spółdzielnie polskie i ukraińskie oraz świetlice Związku Strzeleckiego, Rezerwistów, T . S. L . i wziął udział w zebraniu przedstawicieli władz miejscowych oraz odbył konferencję z delegatami organizacyj polskich i ukraińskich, a na urządzonej specjalnie przez Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet czarnej kawie, zetknął się z reprezentantami społeczeństwa powiatu rohatyńskiego.

Ostatnio pojawiły się znów pogłoski o rzekomej likwidacji województwa stanisławowskiego. Jak  informuje Agencja Wschód, pogłoski te oparte są na dowolnych kombinacjach i rzekomych planach nowego podziału terytorialnego państwa, kolportowane nieraz często z wyraźnym celem niepokojenia o- pinii publięznej. Dlatego pogłoski tego rodzaju, należy tak traktować.
Wzmożenie produkcji w Lasach Państwowych.

Stałe kadry robotników leśnych i szeroka akcja społeczna.We Lwowie odbyło się dwudniowe zebranie i obrady kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych lwowskiej Dyrekcji Lasów Państwowych pod przewodnictwem dyrektora inż. Konrada Szuberta.Poza normalnymi sprawozdaniami z całokształtu działalności oraz zobrazowaniem programowych zamierzeń poszczególnych jednostek, wysunięto jako naczelny postulat wzmożenie produkcji tak pod względem masy, jak też i jakości.

wym i został owacyjnie powitany przez małopolską szlachtę zagrodową. Pan Prezydent ucałował serdecznie dziecko jednego ze szlachciców i dłuższy czas rozmawiał z przodownikami wycieczki. W  odpowiedzi na serdeczne powitania Pana Prezydenta, uczestnicy wznieśli okrzyk: „Niech żyje Prezydent Mościcki".Wspólna fotografia uczestników wycieczki razem z Panem Prezydentem zakończyła uroczystość.W  wycieczce brała również udział młodzież szkolna i grupa kobiet. Wszyscy złożyli gorące podziękowanie dla organizatorów i protektorów wycieczki, urządzonej pod hasłem: „Poznajcie kraj rodzinny".

Po złożeniu wieńców przez Pana 
Prezydenta Rzeczpospolitej Prof. 
Mościckiego i Pana M arszałka Śmig
łego Rydza. Od lewej: marszałek 
Sejmu Car, marszałek Senatu Pry- 
stor, Pan  Prezydent Rzplitej, szef 
Gabinetu wojskowego gen. Schal- 
ly, adiutant Pana Prezydenta kpt. 
Hartman, Marszałek Śmigły Rydz, 
wojewoda stołeczny Jaroszewicz i 
m inister spraw wojskowych gen.

Kasprzycki.

INSPEKCJA PREZESA SĄDU APELACYJNE
GO WE LWOWIE.

Prezes Sądu apelacyjnego we Lwowie p. Ma
rian Zbrowski odbył inspekcję Sądów na terenie 
województwa stanisławowskiego i w  Stanisła
wowie.

ZMIANA NA STANOWISKU DYREKTORA 
IZBY SKARBOWEJ WE LWOWIE.

Według informacyj, otrzymanych przez Agen
cję Wschód z W arszawy dotychczasowy dyrektor 
Izby skarbowej we Lwowie p. Greger został po
wołany na wyższe stanowisko do Warszawy. 
Zadecydowano, że dyrektor p. Greger obejmie s ta 
nowisko dyrektora Izby skarbowej w  Warszawie. 
KURS DLA BIBLIOTEKARZY
CZYTELŃ T. S. L. W TARNOPOLU.

W Tarnopolu zorganizowano kurs biblioteka
rzy czytelń T. S. L. w  związku z rozbudową akcji 
czytelnictwa na  terenie Podola. W kursie wzięło 
udział 80 bibliotekarzy i  ich zastępców.

Udział nauczycielstwa i młodzieży
w  akcji Pomocy Zimowej.

K urator Okręgu szkolnego we Lwowie p. Ga
domski ustalił zasady udziału nauczycielstwa i 
młodzieży szkolnej w  akcji zbiórkowej na rzecz 
Zimowej Pomocy Bezrobotnym. P. K urator za
chęcił gorąco nauczycielstwo wszystkich szkół do 
najszerszego udziału w  pracach Komitetów woje
wódzkich, powiatowych i gminnych, zwłaszcza w 
propagowaniu i przeprowadzaniu akcji zbiórko-

W szkołach wszystkich typów odbędą się na 
powyższy tem at pogadanki dla młodzieży.

Kurator zezwolił na użycie starszej młodzie
ży szkolnej do pomocy w  propagandzie, podkre
ślając, że udział młodzieży powinien być dobro-

Ustalono wytyczne, zmierzające do u- rzeczywistnienia powyższego postulatu naczelnego.Równolegle z tym omówiono szczegółowo nader doniosłe zagadnienie natury społecznej, jakim jest kwestia robotnicza. Dowiadujemy się, że Lasy Państwowe, dążąc do wyspecjalizowania robotników, mają zamiar tworzyć stałe kadry robotników leśnych i przy swych zakładach przemysłowych, dla których poza dotychczasowym dostarcza-

Generał Wacław Scevola Wieczorkiewicz 
dowódca Okręgu Korpusu w Przemyślu.

Nowy naczelnik 
Wydziału społeczno - politycznego 

we Lwowie.Dotychczasowy naczelnik Wydziału społeczno politycznego w Urzędzie wojewódzkim we Lwowie dr. Tymiński, b. prokurator Sądu okręgowego w Samborze, o- puszcza swe stanowisko i powraca do służby w prokuraturze. Dr. Tymiński obejmuje stanowisko prokuratora Sądu okręgowego w Przemyślu.Naczelnikiem Wydziału społeczno politycznego. w lwowskim Urzędzie wojewódzkim mianowany został kapitan ZdzisławCharewicz.Naczelnik Charewicz obejmuje urzędowanie w Urzędzie wojewódzkim około 1 gni-
DUŻE OFIARY NA POLSKIE TOW.
OPIEKI NAD GROBAMI BOHATERÓW.

Polskie Towarzystwo nad grobami Bohate
rów, Oddział Wojewódzki we Lwowie komuniku
je, że ze zbiórki pieniężnej do puszek zebrano w 
dniach 31. X, 1. XI i 2. XI. b. r. na cele grobow- 
nictwa wojennego, a  wszczególności na kw aterę 
Obrońców Lwowa i Kresów Wschodnich z  la t 1918 
do 1920 n a  cmentarzu janowskim, tudzież na kwa
terę Powstańców z roku 1831 i 1863 na cmentarzu 
łyczakowskim kwotę 882 zi. 46 gr. Ze sprzedaży 
świec, kaganków, wieńców, kwiatów i chorągiewek 
na cmentarzu Janowskim uzyskano kwotę 687 zł. 
netto. Łącznie za tym  zebrano kwotę 1.569 zł. 46 
gr. W szystkim szlachetnym ofiarodawcom zasyła 
Towarzystwo podziękowanie.

Wpisujcie się na członków L. 0. P. P.

wolny. Młodzież nie będzie przeprowadzać zbiórki 
pieniężnej. Wszystkie czynności młodzieży m ają 
dokonywać się pod wyłączną opieką nauczyciel
stwa.

W ramach akcji Pomocy Zimowej odbędzie 
się zbiórka produktów rolniczych, k tóra  musi być 
przeprowadzona w bardzo szybkim tempie, zwła
szcza jeśli chodzi o ziemniaki. P. Kurator zezwolił 
młodzieży szkolnej brać udział w tej zbiórce z za
strzeżeniem, że akcja młodzieży nie będzie powo
dować przerwy w zajęciach szkolnych.

Inspektorowie szkolni otrzymali już ramowe 
j instrukcje p. Kuratora i wydali odnośne zarządze- 
I nia w terenie.

niem ciągłego źródła zarobku i tanich a dobrych artykułów pierwszej potrzeby, zamierzają poza już istniejącymi —  tworzyć dalsze przedszkola i świetlice przy tartakach, a ponadto budować kulturalne ośrodki mieszkaniowe i łaźnie robotnicze.Konferencje, omawiające szczegółowy sposób wykonania powyższych zamierzeń, odbywają się w dalszym ciągu w biurze organizacji i inspekcji.
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Marszałkowska buława Naczelnego 
Wodza Edwarda Śmigłego Rydza, poświę
cona przez ks. biskupa potowego Gawlinę.
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Silna organizacja kobiet
w szerokiej akcji gospodarczej, obywatelskiej i kulturalnej 

daje przykład troski o województwo lwowskie.
We Lwowie odbyło się walne zgromadzenie 

Zrzeszenia Wojewódzkiego Lwowskiego Związku 
Pracy Obywatelskiej Kobiet przy udziale 56 dele
gatek Oddziałów Z. P . O. K. z terenu wojewódz
tw a lwowskiego. Obradom przewodniczyła dele
gatka Zarządu Głównego Z. P. O. K. p. Maria 
Mija Matuszewska. Byli obecni pp.: radca Bod- 
nar w imieniu p. Wojewody, naczelnik Szkodziń- 
ski, naczelnik Szostak, naczelnik Szulc jako re
prezentant K uratora Okręgu Szkolnego Lwow
skiego, oraz szereg reprezentantek organizacyj 
kobiecych i w. i.

Obrady zagaiła w  zastępstwie chorej prze
wodniczącej p. Marii Jaworskiej, wiceprzewodni
cząca p. Jadwiga Bogdanowiczowa. Minutowym 
milczeniem uczczono pamięć Marszałka Piłsud
skiego, następnie powołano prezydium zjazdu 
w  osobach pp.: Bogdanowiczowej, Żygulskiej, 
Żaczkowej z Przemyśla, Mikiewiczowej z Rzeszo
w a i sekretarek pp. Górskiej i Bettowej.

Sprawozdania z działalności Zrzeszenia za 
czasokres 1934/35 i  1935/36 przedstawiła p. Ma
ria Bednarska, podając całokształt prac z po
działem na referaty: wychowania polityczno-oby- 
watelskiego, opieki nad m atką i dzieckiem, spraw 
miejskich, kobiecych, prasowych i  finansowych, 
oraz Sekretariatu Kół Młodych. Z najważniej
szych prac zasługują na wzmiankę: 584 odczy
ty  i 135 pogadanek, wygłoszonych przez Od
działy, tudzież 19 świetlic, które obejmują pracę 
713 kobiet i dziewcząt. Urządzono 6 kursów wy
chowania obywatelskiego w  Godowie koło Strzy
żowa, we Lwowie i Rzeszowie, w  Samborze 
i Drohobyczu, oraz konferencję we Lwowie, po
święconą zagadnieniom spółdzielczym.

R eferat opieki nad m atką i dzieckiem objął 
w  r. 1934/35 opieką 7.726 dzieci a  w r. 1935/36 — 
13.240 dzieci.

Koszt ogólny akcji opieki nad m atką i dzie
ckiem w r. 1934/35 wynosił 30.878 zł. W tym  fun
dusze własne oddziałów 21.950 zł. a  w r. 1935/36 
— 62.031 zł. W tym  fundusze własne oddziałów 
40.131 zł. Oddziałów Wiejskich Z. P. O. K. na te-, 
renie Zrzeszenia istnieje 36, przeprowadzono 16

P r z e t a r g .
Fundusz Kwaterunku W ojskow e

go  ogłasza n ieograniczony przetarg na 
następujące roboty —  w  dniu i godzinie  
otw arcia ofert —  podanych n iż e j:

dnia 21. listopada 1936 r.
na budową 52 -  rodzinnego domu podoficerskiego 

we Lwowie przy ul. Kleparowskiej
o godz. 1215

O ferty na p ow yższe roboty należy  
składać w  lokalu Dyrekcji F K W ., W ar
szaw a, K rólew ska 2, najpóźniej na go 
dzinę przed przetargiem. —  O ferty prze
słane pocztą, m uszą być dostarczone w  
tym że terminie.

W adium  w  w ysokości 1 % sum y  
oferow anej w  gotów ce należy  składać 
do Banku G ospodarstwa K rajow ego na 
konto  Nr. 1 2 8 8 , w  papierach w artościo
w ych, objętych okólnikiem  M inisterstwa  
Skarbu z  dnia 20 . IV . 1936 r. —  do Ka
sy  FK W .

R oboty  zostaną oddane po cenach  
jednostkow ych stałych przez ca ły  czas 
trwania robót.

K osztorysy, warunki szczegółow e  
oraz op isy  techniczne m ożna otrzym ać 
w  Kancelarii FK W ., W arszawa, K rólew
ska 2 , —  na 8— 10 dni przed przetar
giem , w  godz. 10— 12, oraz w  Szefo
stw ie  Budow nictw a O . K. Nr. VI. 
L w ów .

kursów gospodarczych 6 do 8 tygodniowych, obej
m ując 350 uczestniczek, 18 kursów przetworów 
owocowych o 218 uczestniczkach i 6 kursów wy
pieku ciast oraz 8 kursów hodowlanych i wa
rzywniczych.

Półkolonij wiejskich było w  r. 1935 ogółem 
31 o 1.316 dzieciach, a  w  r. 1936 — 69 o 2.462 dzie
ciach. W okresie zimy ■ 1935/36 prowadzono do
żywianie w 49 punktach, obejmując nimi 2.029 
dzieci miesięcznie.

R eferaty spraw kobiecych urządzają poga
danki i odczyty i prowadzą poradnie życiowe, tu 
dzież doraźną opiekę nad kobietami.

Referaty wytwórczości gospodarczej urządza
ją  różne kursy gospodarcze i propagują wytwór
czość krajową, prowadzą szwalnie bielizny, wy
rób pantofli i kapeluszy szkolnych. Cztery Od
działy prowadzą kuchnie dla bezrobotnych. 
Wśród tych naczelne miejsce zajmuje Oddział 
lwowski Z. P. O. K., prowadząc 3 jadłodajnie dla 
bezrobotnych, wydając ponad 2.000 obiadów 
dziennie. Liczba obiadów wydanych w tych ja 
dłodajniach w ciągu ostatniego roku wynosiła 
745.289.

Akcja powiatu Zborowskiego
dla budowy Domów ludowych i kaplic.Mimo nie sprzyjającyth warunków atmosferycznych, które w wysokim stopniu u- trudniają roboty murarskie i dowóz materiałów budowlanych, jak kamienia, cegły, piasku itp. —  13 Komitetów Budowy Domów Ludowych i Kaplic w powiecie Zborowskim wykonało prawie w całości zaprojektowane na rok 1936 programy. Bilans wysiłków poszczególnych Komitetów przedstawia się następująco:W  Wołczkowcach wykończono i oddano do użytku publicznego 4-izbowy murowany i pokryty blachą Dom ludowy. Komitety w Młynowcach, Presowcach i Białokier- nicy pokryły budynki blachą, bądź dachówką i przystąpiły obecnie do urządzenia wnętrza. W  Tustogłowach i Hukałowcach, po wyciągnięciu murów pod dach, podjęto ustawianie więźb dachowych. Zaznaczyć należy, że budowane Domy ludowe są stylowymi budynkami murowanymi i pokrytymi materiałem ogniotrwałym.Również poszczególne Komitety Budowy Kaplic bądź Kościołów, których w bieżącym roku było 8, wykazały wyjątkową i na uznanie zasługującą żywotność. W  szczególności Komitet Budowy Kościoła w Re- niowie pokrył już świątynię blachą i przystąpił do wykonania wnętrza. Komitety w Jarczowcach, Zabiniu, Kudynowcach, Konopnicy, Czystopadach, Seretcu i Ratysz- czach wyciągnęły mury świątyni pod dach względnie prowadzą roboty murarskie, zmierzające do wykończenia jeszcze przed zimą tych robót. Będące w budowie kaplice i kościoły projektował architekt inż. Wawrzyniec Dayczak ze Lwowa.Wszystkim powyższym poczynaniom patronuje Kuratorium Budowy D . L . i K . w

Ponadto prowadzone są  we Lwowie 3 świetli
ce dla bezrobotnych.

N a specjalną uwagę zasługują kursy tk a 
ctwa lnianego, prowadzone przez Zrzeszenie Wo
jewódzkie Lwowskie Z. P. O. K. w Chłopach koło 
Komarna.

Wyroby uczenie tych kursów zostały nagro
dzone listem pochwalnym na 3 Targach Lniar- 
skich w Wilnie i srebrnym medalem na Wystawie 
Targach „Len Polski" w Warszawie.

Po dyskusji p. Maria Matuszewska wygłosiła 
referat na tem at „zespołów dobrego czytania", 
jako podbudowy w pracy wychowania obywatel
skiego.

Wybory władz Zrzeszenia na  następny okres 
dwuletni dały taki wynik: przewodnicząca p. Ma
ria  Jaworska, wiceprzewodniczące p. Jadwiga 
Bogdanowiczowa, p. Maria Żygulska, zarząd p. 
Janina Bałaban-Górska, p. Maria Bartlowa, p. 
Maria Bednarska, p. Władysława Bettowa, p. Ja 
nina Chmielewska, p. Zofia Dobijanka, p. Wanda 
Przeździecka i p. Maria Reisowa.

Zwalczanie
wrogiej propagandy.

Na rozkaz gen. Fran
co, w Oviedo wszystkie 
zrzucone przez samolo
ty  rządowe odezwy i 
dzienniki o tendencjach 
komunistycznych są na
tychm iast na ulicach 
palone.

Zborowie z przewodniczącym, starostą powiatowym p. A . Kocółem, obok którego wykazali dotąd wiele zapału i poświęcenia w pracy ks. proboszcz Gajewski, ks. Wasyl z Załoziec, ks. katecheta Tomaszewski ze Zborowa, ks. kanonik Kostułowski z Pomorzan, emer. nauczycielka M. Rapacka, emer. urzędnik kolej. Mikołaj Rybak, rolnicy: Józef Kłos, Józef Porada, Jan Sokołowski, Józef Łozicki, Michał Gdowski, Aleksander Bobrowski, kierownik szkoły Solar- czyk, rządca Józef Pleśniewicz i wielu innych.Zauważyć należy, że akcja budowy D omów ludowych i kaplic w powiecie Zborowskim opartą została głównie o zasady samowystarczalności polskiego, kresowego społeczeństwa, które na rzecz prowadzonych budów składa ofiarnie dobrowolne datki pieniężne i wedle potrzeby dostarcza bezpłatnej robocizny pieszej i ciągłej.
O K U L I S T A

R adca

Dr. TEODOR BAŁŁABAN
ordynuje
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UROCZYSTE ZEBRANIE W ZWIĄZKU 
ŻYD. INTELIGENCJI PRACUJĄCEJ.

We wtorek 10 b. m. w sali posiedzeń Izby 
przemysłowo handlowej we Lwowie odbyło się w 
ramach Święta Niepodległości uroczyste posiedze
nie członków Zw. żyd. inteligencji pracującej, na 
którym prezes p. Wilhelm Brandstetter wygłosił 
przemówienie na tem at: „Solidaryzm sił twór
czych w  Państwie".

P o  s e zo n ie ...
Jesień. Minął sezon sportów letnich, inwen

ta rz  spoczął w  magazynach do wiosny. Opusto
szały boiska, korty, pływalnie, strzelnice. Jeste
śmy w miesiącach spokoju, w miesiącach wzmo
żonej pracy organizacyjnej, rachunku sumienia, 
zestawień wyników naszej prący w  minionym 
sezonie.

W krótkim zarysie trzeba podsumować zdo
bycze, względnie s tra ty  sportu, najmniej może 
atrakcyjnego, nie dającego dreszczyka emocji 
tłumom, a  jednak tak  bardzo pożytecznego dla 
przyszłej obrony Państwa, sportu strzeleckiego. 
Czy idziemy w tej gałęzi sportu naprzód, czy u- 
trzymujemy tylko zdobyte pozycje?

Szczerze możemy sobie odpowiedzieć: idzie
m y naprzód i to  dużymi krokami. Rozpoczynając 
ubiegły sezon, mieliśmy na  uwadze nie tylko zdo
bywanie rekordów, lecz przede wszystkim wcią
gnięcie szerokich mas w  ideę sportu strzeleckie
go. Zadanie to zostało spełnione w  zupełności, 
świadczy o tym  najwymowniej olbrzymi zastęp 
młodych zawodników, oglądanych na wszystkich 
strzelnicach Lwowa, a  zapał, z jakim ta  mło
dzież oddaj e się strzelectwu, rokuje dobrą na
dzieję, tak, że o wyniki możemy być całkiem spo-

Rok rocznie mamy coraz to  nowych mi
strzów. To dowodzi umasowienia sportu strzele
ckiego. Sport strzelecki przestał być przywilejem 
jednostek wybranych, sta ł się dostępnym całemu 
ogółowi społeczeństwa.

W arto zapoznać się z ludźmi, którzy swą bez
interesowną pełną poświęcenia pracą przysłużyli 
się dobrze sprawie rozwoju strzelectwa, sprawie 
Obrony Narodowej. N a pierwszy plan wybija się 
sylwetka prezesa sekcji najbardziej żywotnej na 
terenie Lwowa, człowieka, który propagandzie 
ulubionego sportu oddał się całą duszą, a  jest nim 
prezes rejent Marian SZEFER. W pieczołowite 
ręce dostała się sekcja strzelecka Klubu Sporto
wego Zw. Strzeleckiego. Rejent Szefer wielką 
znajomością rzeczy oraz zaletami osobistymi pod
ciągnął sekcję na poziom, w którym się znajduje 
obecnie. A poziom ten jest nie byle jaki. I  tak  
dr. Ludwik ZATURSKI na  XI narodowych zawo
dach strzeleckich w  Wilnie bije rekord Polski, ma
jąc na 400 możliwych 396 pkt., a  ostatnio w obe
cności specjalnej komisji tenże zawodnik na 
strzelnicy kleparowskiej ustanawia rekord świa
ta  z  broni dowolnej, osiągając 398 punktów n a  400 
możliwych, ponadto sekcja strzelecka K. S. Z. S. 
w zawodach strzeleckich o mistrzostwo VI Okr. 
Z. S. zespołowo zajęła I-sze i II-gie miejsce 
w konkurencji kbk. s. 1. i kbk. s. 2., zdobywając 
przy tym  piękną nagrodę wojewódzkiego Komi
te tu  W. F. i P . W., w mistrzostwach Lwowa w tej 
samej konkurencji również I-sze i II-gie miejsce, 
w  pistolecie zaś zawodnik Józef MAZAK zdoby
w a mistrzostwo Lwowa jednostkowo, a  zespoło
wo n-g ie  miejsce. W zawodach koresponden
cyjnych Polska—Estonia w Warszawie, zawodnik 
dr. ZATURSKI zdobył jednostkowo I-sze miejsce 
i IH-cie zespołowo na 15 zawodników strzelają
cych.

Godnym podkreślenia jest fa k t udziału sekcji 
we wszystkich zawodach, organizowanych na te 
renie Lwowa jak  i po za Lwowem.

Pierwszy mistrzowski zespół składał się z za
wodników: Zbigniew Błaszkiewicz, Józef Mazak, 
Bolesław Rżąca, mgr. Tadeusz Wańczura, dr. 
Ludwik Zaturski, rezerwa — Włodzimierz Kożło. 
Il-gi zespół: Kazimierz Czechowicz, Romuald Den- 
sa, Tadeusz Kropiwnicki, Alojzy Urbuś, Ignacy 
Rotter jun.

Ignacy Rotter.

Firma
HENRYK SPEISERSklep bławatny
Rzeszów, ul. Kościuszki L. 6.poleca po cenach n i s k i c h :

sukna b ie ls k ie  i m a te r ia ły  
na k o n f e k c j ę  d a m s k g .

Pięć samolotów zakupi
firma „Małopolska’* i iej pracownicy.

Zarząd L. O. P . P. we Lwowie otrzymał 70 
tysięcy złotych jako pierwszą część wpłaty firmy 
„Małopolska" na Fundusz samolotowy. Ogółem 
„Małopolska" z wszystkimi pracownikami zde
klarowała 170.000 zł., w czym pracownicy wpła
cą 1 procent ze swych poborów brutto przez 6 
miesięcy. Za kwotę tę  będzie zakupionych 5 sa
molotów RWD13 dla lwowskiego Aeroklubu.

Akcja na  rzecz Funduszu samolotowego, pro
wadzona przez L. O. P. P., została w ten sposób 
bardzo poważnie zasilona i jest nadzieja, że wo
jewództwo lwowskie zajmie ■ poczestne miejsce 
w tej dziedzinie. Już obecnie można liczyć naj
mniej na  10 samolotów za około 250.000 zł., uzy
skanych dzięki obywatelskiemu stanowisku, zro
zumieniu potrzeb lotnictwa i troski społeczeń
stw a o rozszerzenie podstaw obronności kraju. 
Dalsze ofiary przyjmuje Zarząd Okręgu Woje
wódzkiego L. O. P. P. we Lwowie przy ul. Po
dleskiego 1.

Balsamiczna sól do nóg GASECKiEGO
„ A G E P IN "  z Kogutkiem
stosuje się do kąpieli nóg, przy cierpieniach 
spowodowanych przez nagniotki, stwardnie

nia skóry, odciski itp.

KURS PRZODOWNIKÓW
CZYTELŃ T. S. L. W RZESZOWIE.

W Rzeszowie odbywa się dwutygodniowy 
kurs przodowników Czytelń T. S. L., pochodzą
cych z powiatów, należących do Związku Okr. T. 
S. L. w  Rzeszowie. Kurs obejmuje zagadnienia 
oświatowo społeczne na  terenie wsi, sprawy bib
lioteczne i samokształceniowe.
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IGNACY DASZYŃSKI
zm arł po dłuższej chorobie w Bystrej, przeżywszy 

la t siedemdziesiąt.
W Krakowie odbył się manifestacyjny po

grzeb ś. p. Ignacego Daszyńskiego, znanego dzia
łacza i przywódcy socjalistycznego, niezwykle ak
tywnego w okresie przedwojennym i wojennym. 
Publiczną swą działalność ś. p. Ignacy Daszyński 
zakończył na wysokim stanowisku Marszałka 
Sejmu. Liczne delegacje, przedstawiciele władz 
i parlamentu żegnały ś. p. Daszyńskiego, uznając 
jego zasługi dla kraju.

N O W Y

HOTEL EUROPEJSKI
We L w o w ie , pi. Mariacki 4.(w centrum miasta)N O W O C Z E SN Y  K O M FO R T  —  P O K O JE  Z  ŁA Z IE N K A M I —  B IEŻ Ą CE  CIE P Ł A  i Z IM N A  W O D A  —  T E LE FON —  C E N T R A LN E  O G R Z E W A NIE - W IN D A  - O B S Z E R N Y  H A L L  3 E  N Y  U M I A R K O W A N E .

Dalszych 1.000 ksiqżek
dla Biblioteki Powszechnej

im. Marszałka Piłsudskiego.
Stów. „Schronisko dla bezdomnych" (Dom 

Pomocy Społecznej) ogłosiło pismo publiczne z 
podziękowaniem dla wiceprezydenta m. Lwowa, 
p. W iktora Chajesa, który z okazji Święta N a
rodowego ufundował dalszych tysiąc książek do 
stworzonej przez siebie w  roku zeszłym „Biblio
teki Powszechnej im. Marszałka Piłsudskiego" i 
wyposażonej przez niego przy założeniu około 
pięciu tysiącami książek.

W ten sposób biblioteka ta, z której od roku 
korzystają szerokie sfery ludności m. Lwowa, o- 
becnie liczyć będzie ponad sześć tysięcy tomów.■iiiiiiiiiniiiiiiiiiuiuiiiniiiiiiiiffl
Jeżeliiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiii
podoba się Wam
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WSCHÓD
z aprenum eru jc ie

z a r a z ! !
Cena prenum eraty

w ydaw nictw a  W S C H Ó D
wraz z przesyłką pocztową: 

Miesięczna . . . .  zł. 0'60 
Kwartalna . . . . „ l ’8O
Półroczna . . . .  „ 3*60

P. K. O. — 506.350.
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ZAMIAST BANKIETU POŻEGNALNEGO 
400 ZŁOTYCH NA POMOC ZIMOWĄ.

Urzędnicy Urzędu wojewódzkiego w Tarno
polu oraz Starostw złożyli 400 złotych na Pomoc 
Zimową dla Bezrobotnych ■— zamiast bankietu 
pożegnalnego dla wojewody p. Dziewałtowskiego- 
Gintowta.

ROOSEVELT
wybrany ponownie prezydentem Stanów Zjedno

czonych znaczną większością głosów.

NOWA OBNIŻKA CENY PRĄDU
ELEKTRYCZNEGO W RZESZOWIE.

Zarząd m. Rzeszowa zatwierdził wniosek
Elektrowni miejskiej w sprawie dalszej obniżki 
taryfy prądu dla celów przemysłowych. Cały sze
reg  różnych warsztatów przemysłowych korzy
stać będzie z te j obniżki. Cena obniżonego prądu 
wynosić będzie 25 do 40 gr. za kwg. Równocześnie 
zniżono w Rzeszowie cenę gazu, która wynosi o- 
becnie od 24 do 42 gr. za 1 m3., zależnie od kate
gorii i ilości zużytego gazu. Zarząd m iasta za
twierdzając te nowe taryfy wyraził pod Adresem 
odbiorców zachętę do wzmożenia konsumęji elek
tryczności i gazu, co przyczyni się do wzmożenia 
pracy i zarobku w zakładach przemysłowych.

W dniu Święta Niepodległości.

O dznaczenia zasłużonych d z ia łaczy
z terenu Ziem Południowo-Wschodnich.O D Z N A C Z E N IA  U R Z Ę D N IK Ó W  A D M IN IS T R A C JI W  W O JE W Ó D ZTW IE  LW OW SKIM .Złoty Krzyż Zasługi otrzymali: dr. Bańkowski, kierownik Oddziału; Tylko Andrzej, starosta w Brzozowie; mgr. Pawlikowski Zdzisław, naczelnik; Sienkiewicz Michał, starosta w Kolbuszowej; Panglisz Mieczysław, starosta w Rzeszowie; Neuman Alfred, inspektor starostw, Eckhardt Czesław, starosta powiatowy we Lwowie.Srebrny Krzyż Zasługi: Dżugan Włodzimierz, wicestarosta w Rudkach; Bratro Adam, kierownik rachuby; Mardzeński Stanisław; Duchnicz Jan ; Markowiczówna Franciszka; Lechman Wilhelm.Bronzowy Krzyż Zasługi: Szelęgiewicz Jan, Chabatowski Alfred; Charków Grzegorz.W  D Y R E K C JI L A S Ó W  P A Ń ST W O W YCH  W E LW OW IE.Następujący funkcjonariusze Lasów Państwowych zostali odznaczeni za zasługi na polu łowiectwa: Srebrnym Kryżem Z asługi: inż. Bronisław Dziuba, nadleśniczy w Sołotwinie Mizuńskiej; inż. Tadeusz Piórko, nadleśniczy w Bolechowie (po raz drugi); inż. Zygmunt Wasylewicz, nadleśniczy w Suchodole; Bronzowym Krzyżem Zasługi: Stanisław Sielecki, leśniczy w Dobrohosto- wie; Wojciech Olipra, gajowy w Szeparow- cach. Uroczystej dekoracji odznaczonych dokonał dyrektor Lasów Państwowych we Lwowie inż. Szubert, w Świetlicy Państwowej Szkoły dla Leśniczych w Bolechowie. Dekoracja odznaczonych funkcjonariuszów połączona była z uroczystym obchodem Święta Niepodległości w Szkole dla Leśniczych w Bolechowie, w którym wzięli udział funkcjonariusze Nadleśnictwa, Tartaku Państwowego i uczniowie Państw. Szkoły dla leśniczych w Bolechowie.Dalej odznaczeni zostali: Srebrnym Krzyżem Zasługi: inż. Antoni Ziemniak, kierownik Oddziału w Dyrekcji L . P. we Lwowie; inż. Ludwik Kulig, nadleśniczy w Nadwornej. Bronzowym Krzyżem Zasługi: Bronisław Kamiński, leśniczy w Rachinie; Jakub Hladik, leśniczy w Worochcie; Józef Skupiński, leśniczy w Drohobyczu; Stefan Graniczkowski, nadzorca leśny w Tatarowie; Michał Pelczar, gajowy w Mikuliczynie; Kazimierz Trzepią, gajowy w Damienicach.

R ozm ow y polsko a n g ie lsk ie  w Londynie.

Przez kilka dni bawił w Londynie minister spraw zagranicznych Józef Beck, który odbył sze
reg rozmów z najwyższymi czynnikami angielskimi i był przyjęty przez króla Wielkiej Brytanii. 
Rozmowy polsko angielskie w Londynie stały się przedmiotem wielkiego zaciekawienia i  dalszych 
rozmów politycznych na terenie międzynarodowym. P rasa całego świata podkreśla doniosłość 
tych rozmów dla kształtowania się stosunków politycznych międzynarodowych nie tylko w  Euro
pie, ale i również w innych częściach świata.

Zdjęcie przedstawia m inistra Józefa Becka z ambasadorem Wielkiej Brytanii w Warszawie 
p. Howardem Kennardem w chwili wyjazdu z Warszawy do Londynu.

Z A  Z A S Ł U G IN A  PO L U  P R A C Y  S P O ŁE C Z N E J.Złoty Krzyż Zasługi: dr. Lenartowicz w Lesku; ks. Dunajecki w Kolbuszowej; dr. Fliss w Rudkach; Strzelecki Włodzimierz, ziemianin w Samborze; ks. dziekan Wróbel w Jaworowie; ks. Osetek Adam w Tarnobrzegu; ks. Sierżęga w Tarnobrzegu; dr. Eugeniusz Doliński, naczelnik Miejskiego W ydziału Zdrowia we Lwowie; Mazanowska Wanda (Straż Mogił Polskich Bohaterów) we Lwowie.Srebrny Krzyż Zasługi: Ferdynand Al- binowski, urz. samorządowy, Jarosław; Tadeusz Porembalski, kier, kopalni, Borysław; Józef Kamiński, major w st. sp., Lwów; Stefan Biliński, wójt, Dzibułki; dr. Ożga, dyr. szpitala, Turka; inż. Bochniak, Tarnobrzeg; Eug. Dąbrowski, wójt, Grębów (pow Tarnobrzeg) ; Michał Gottwald, dyr. Zakł. przem. Chmielów (pow. Tarnobrzeg) ; ks. Sebastian Młodecki, Tarnobrzeg; Walerian Niezabitowska nacz. Kasy skarbowej, Tarnobrzeg; Marian Romański, wójt, Biskowice (pow. Sambor) ; Irena Żaczek, Przemyśl, Józef Ja chowicz, rolnik, Łańcut; ks. St. Capecki, Mu- żyłowice; Irena Sierankiewiczowa, Jarosław; Maria Lewandowska, Sieniawa; Kazimierą Helena Pasławska, Drohobycz; Edmund Drogomirski, em. urz. skarb. Brzozów; Piotr Wilk, em. dyr. gimnazjum, Dąbrowa (pow. Tarnobrzeg), dr. Rusinowski, dyr. szpitala, Tarnobrzeg.Bronzowy Krzyż Zasługi: Zygmunt Wiktor Kobry, mistrz fryzjerski, Drohobycz; Emil Darasz, urz. elektrowni, Sambor; Zofia Palik, sekretarka Fundacji Kolonii Tuchlań- skiej, Lwów; Klemens Ryszard Gettinger, sekr. Zarządu pow., Żółkiew; Roman Kru- kiewicz, podofic. Straży pożarnej; Władysław Zaak, mechanik, kol. elektrycz. Lwów, Kazimierz Grossner, elektromonter, Drohobycz; Stanisław Macewko, ślusarz, Borysław; Marcin Krokos, rolnik, Leżahów (pow. Jarosław) ; Jan Sobejko, rolnik, Bruchnal (pow. Jaworów) ; Tomasz Malejka, rolnik, Sąsia- dowice (pow. Sam bor); Mieczysław Leon Polaczek, siodlarz, Sambor; Wojciech Wią- cek, rolnik, Machów (pow. Tarnobrzeg); Franciszek Pycior, wójt, Tarnobrzeg; Piotr Krasoń, urz. Wydziału pow., Tarnobrzeg; Jan Iwachów, wójt, Mosty Wielkie; Piotr Roth, wójt, Mokrotyn (pow. Żółkiew); Franciszek Mycko, sołtys, Jabłonka (po raz drugi); Grzegorz Trojan, rolnik, Lubnia (pow. Brzozów); Maciej Szydełko, sołtys,

Tuligłowy; Michał Swirniak, prac. Raf. Naft., Drohobycz. W  ROLNICTW IE.Złoty Krzyż Zasługi: Józef Ciemnołoń- ski, dyrektor Izby rolniczej we Lwowie; Stanisław Słonecki, rolnik, Jurowce (pow. Sanok).Srebrny Krzyż Zasługi: Franciszek Ingram, pow. instruktor rolny, Kolubuszowa; inż. Tadeusz Tomaszewski, kom. Ochrony Lasów, Lwów; Jan Skwarczyński, radca U- rzędu W oj., Lwów; Stefan Zięba, instruktor rolny, Brzozów.Bronzowy Krzyż Zasługi: Paweł Woy- dyło, strażnik rzeczny, Biłka szlachecka; A n toni Róg, rolnik, Bystrowice (pow. Jarosław) ; Grzegorz Jasiewicz, rolnik, Munin (pow. Jarosław); Walerian Jezierski, st; mastalerz, Sądowa Wisznia; Jan Szal, podko- niuszy, Sądowa Wisznia.W  D Z IA L E  M IN. P R Z EM . i H A N D L U .Złoty Krzyż Zasługi: Dyr. Hłasko, „Małopolska” , Lwów; Stanisław Biedziu- kiewicz, prokurent Polminu, Drohobycz; dr. Filip Wachtel, wicedyrektor Izby przem. - handl. we Lwowie (po raz drugi) ; Filip Hermann, dyrektor Polminu, Lwów.Bronzowy Krzyż Zasługi: Franciszek Specht, zecer, Lwów; Rudolf Hauber, zecer, Lwów; Apolinary Jurkiewicz, właściciel zakładu bronzowniczego, Sambor.O D Z N A C Z E N IE  P R O F E S O R A  PO LITECH N IK I.Dr. Stanisław Piłat, profesor Politechniki, odznaczony został Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.W  SĄD O W N ICT W IE I P R O K U R A T U R Z E .Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał wiceprez. Sądu okręgowego w Brzeżanach Edward Uranowicz.Złoty Krzyż Zasługi: wiceprezes Sądu okręgowego we Lwowie Kuziński W ł.; sędzia okręgowy, Lwów, A l. Kozioł; s. okr., Sambor, dr. Józef Kuprowski; s. okr., Tarnopol, Bohdan Rzepnijski; s. okr., Kołomyja, W ł. Stachura; kier. Sądu grodz., Zaleszczyki, dr. A l. Stanisław Jóźwa; kier. Sądu grodzkiego, Kałusz, Jan Witold Piasecki.Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał wiceprokurator Sądu Apelacyjnego we Lwowie Wojciech Czownicki.Złoty Krzyż Zasługi: wiceprokurator Sądu okręgowego we Lwowie Feliks Kra-
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M ussolini
p rzem aw ia

Około 280.000 lu
dzi z entuzjazmem 
wysłuchało ostatniej 
mowy Mussoliniego 
w  Mediolanie.
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„Z Ł O T A  JU T R Z E N K A ** w  R Z E S Z O W IE  IPrzy placu W O L N O ŚCI 2, mieści się znana =-Kawiarnia, Restauracja i Dancing = „ Z Ł O T A  J  U  T  R Z  E N K  A “ ,  |
będąca punktem zbornym tak  przejezdnych jak  i  mieszkańców Rzeszowa. — Lokal otw arty =  
cały dzień i noc. Wieczorem urozmaicają pobyt występy atrakcyjne sił artystycznych oraz = 

=  koncert pierwszorzędnej orkiestry. — Doskonała kuchnia, bufet i pierwszorzędna obsługa, 1  
=  to  dewiza kierownictwa. — Ceny niskie, dostosowane do ciężkich czasów. — Liczna frekwen- = 
=  cja wykwintnej publiczności, to najlepszym dowodem uznania, jakim  cieszy się ten lokal. |śiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiii

jewski; wiceprokurator Sądu okręgowego w Samborze, Stefan Zielonka.Odznaczeni w sądownictwie i prokuraturze wyjechali do Warszawy, gdzie P. Minister sprawiedliwości Grabowski osobiście udekorował ich odznaczeniami.Złoty Krzyż Zasługi otrzymał em. sędzia apelacyjny dr. Serkowski.O D Z N A C Z E N IA  N A  TERENIE W O JE W Ó D Z T W A  T A R N O P O L SK IE G O .Złoty Krzyż Zasługi otrzymali: ks. Paweł Cieński, Czernielów Mazowiecki; Stanisław Kulpiński, dyrektor K. K . O ., Brzeżany; Maria Lubomirska, Czerwonogród; ks. Stanisław Władyka, Opryłowce (pow. Z borów).Srebrny Krzyż Zasługi: Julian Beck, inspektor szkolny, Brzeżany; Wojciech Blicharski, Mikulińce; Karolina Bilińska, Nowe Sioło (pow. Zbaraż) ; Antoni Domaradzki, Tarnopol; Mikołaj Fryszkiewicz, wiceburmistrz, Kamionka Strumiłowa; Michał Fryszkiewicz, Kamionka Strumiłowa; Tadeusz Gąsocki, Stary Skałat; Bazyli Hołowiński, urz. W oj., Tarnopol; Stanisław Jarosławski, urz. W oj., Tarnopol; Michał Jaworski, kierownik szkoły, Kamjpnka Strumiłowa; Kazimierz Tański, Hołostki(pow. Zbaraż) ; Franciszek Lewkowicz, inspektor W oj. P. Z . U . W ., Tarnopol; Wojciech Lachowicz, Tarnopol; mgr. Józef Lewartowski, wicestarosta w Buczaczu; Jan  Łańcucki, referendarz W ojewództwa, Tarnopol; Stanisław Luciów, kierownik szkoły, Busk (pow. Kamionka Strumiłowa) ; Józef Marczyński, Zaleszczyki; mgr. Józef Murij, referendarz Województwa, Tarnopol; Karol Menker, urz. Województwa, Tarnopol; Józef Martyniuk-Łotoc- ki, urz. W oj. Tarnopol; dr. Stanisław Nowak, wicestarosta, Tarnopol; mgr. Władysław Poły, wicestarosta w Brzeżanach; Stanisław Kostka-Pełka, kierownik szkoły, Ra- dziechów; dr. Henryk Reaubourg, kierownik Oddziału Wojewódzkiego, Tarnopol; Jan Samofał, urz. Wydziału pow., Brzeżany; inż. Adam Solecki, agronom, Mszaniec(pow. Trembowla) ; Jan Szawłowski, rolnik, Brzeżany; Franciszek Sulatecki, emeryt, Sień- kowce (pow. Zaleszczyki) ; mgr. Aleksander Skałkowski, radca wojewódzki, Tarnopol; Józef Tennenbaum, emeryt, Tarnopol; Anna Widajewiczówna, kierowniczka ag. poczt., Proszowa (pow. Tarnopol); Karolina Wojnarska, kierowniczka szkoły, Płoty- cze (pow. Tarnopol) ; Tadeusz Zajączkowski, technik, Zborów.Bronzowy Krzyż Zasługi. Francjszek Barylski, Góry Stryjowieckie (pow. Z baraż) ; Franciszek Bachalski, Czernielów M azowiecki (pow. Tarnopol) ; Michał Dobro- chłop, rolnik, Skałat; Agnieszka Gawłowska, Zabojki (pow. Tarnopol); Paweł Kołodziej, Stryjówka (pow. Zbaraż) ; Stanisław Kuliga, woźny Komendy Wojewódzkiej P. P ., Tarnopol; Jadwiga Lendowa, Białoskór- ka (pow. Tarnopol) ; Maria Łączyńska, urz. Województwa, Tarnopol; Jakim Łukowicz, rolnik, Skałat; Piotr Mazurek, Toki (pow. Zbaraż) ; Józef Mikoig, Kozłów (pow. Tar-
Transporty Międzynarodowe

„POLSKI LLOYD" S. A.
Centrala w  Warszawie, Marszałkowska 97,

Oddział we Lwowie, Trzeciego Maja 21.

tel. 207-41 i 204-82

załatwia wszelkie czynności vr zakres 
— spedycji wchodzące fachowo i  tanio. —Przeprowadzki miejscowe i zamiejscowe w o z a m i  m e b l o w y m i .
Dla P. T. Oficerów, oraz Urzędników Paó- 
-----------  stwowych 10% opustu. ------------

nopol); Józef Mikołajów, Chodaczków Wielki (pow. Tarnopol) ; Stanisława Peyers- feldówna, urzędniczka Województwa, Tarnopol; Józef Pausner, emeryt, Trembowla; Michał Płaszkowski, Kupczyńce (pow. Tarnopol) ; Bazyli Pityk, Sińków (pow. Z baraż) ; Piotr Rachański, rolnik, (pow. Skałat) ; Wojciech Rybacki, Siemiakówka (pow. Zbaraż); Mikołaj Rybacki, Siemiakówka (pow. Zbaraż); Wojciech Rasławski, woźny Komendy Pow. P. P ., Tarnopol; Wiktor Siewarga, urzędnik wojewódzki, Tarnopol; Antoni Sobczyński, wójt gminy Gołogóry (pow. Złoczów) ; Michał Smichota, sołtys, Kamionka Strumiłowa; Jan Waręga, Łubianki (pow. Zbaraż) ; Józef Wołyniak, Nowy Rogowiec (pow. Zbaraż); Aleksander Di- tiuk, Dobrowlany (pow. Zaleszczyki) i Maciej Zioła.O D Z N A C Z E N IA  N A  TERENIE W O JE W Ó D Z T W A  L W O W SK IE G O .Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali profesorowie lwowskiej Politechniki: dr. Leopold Caro i inż. Kazimierz Zipser.
Krzyż Kawalerski Orderu OdrodzeniaPolski otrzymali: dr.Kazimierz Greger, dyrektor Banku Gospodarstwa Krajowego; ks. dziekan Michał Miksiewicz, Żurawica (pow. Przemyśl); inż. Władysław Ulatowski, naczelnik służby ruchu w Dyrekcji Kolei we Lwowie.Złoty Krzyż Zasługi: Adam Kaczorowski, prokurent Banku rolnego we Lwowie; Antoni Unicki, Dyrekcja Ceł, Lwów; dr. Paweł Csala, dyrektor Oikosu; Bogusław Jó zef Jasieński, inspektor Izby skarbowej; A lfred Błaha, dyrektor Banku Polskiego; dr. Stanisław Romuald Hornung, adiunkt Uniwersytetu; Józef Kapuściński, dyr. Szkoły handlowej w Jarosławiu; dr. Emil Skulski, nacz. lekarz Ubezpiecząlni Społecznej, Drohobycz; ś. p. dr. Władysław Hibl, lekarz U- bezpieczalni Społecznej, Przemyśl; dr. Maria Krasowska, Lwów; dr. Stanisław Rybarski, radca Prokuratorii Generalnej.W  Dyrekcji Kolei: nacz. inż. Longin Dudryk; kier. Józef Jakubowski; mgr. Wincenty Lęcznarowicz; nacz. inż. Władysław Martini i nacz. inż. Stanisław Bojarski.Z A  Z A S Ł U G IN A  P O L U  P R A C Y  SP O Ł E C Z N E J.Srebrny Krzyż Zasługi: Zofia Sołtysik, sekretarz rachuby Politechniki, Lwów; Róża Tendler, Lwów; Witold Blauth, dyrektor Szkoły rzemiosł, Rzeszów; Henryk Zins, dyr. Ubezpiecząlni Społecznej, Przemyśl; dr. Stanisław Siara, lekarz naczelny Ubezpiecząlni Społecznej, Jarosław; Eugenia Skalecka, nauczycielka, Tarnobrzeg; Anna Mańkowska- Mulakowa, pielęgniarka Poradni przeciwgruźliczej, Lwów; df. Otton Loewy, lekarz powiatowy, Tarnobrzeg; Stefania Czajkowska, Sambor i Aleksandra Dąmbska, pielęgniarka, Lwów.Bronzowy Krzyż Zasługi: Aniela Czarniecka, Lwów; Dora Lublin, Lwów; Józef Gawlik, woźny Urzędu Wojewódzkiego; Wojciech Partyka, rolnik, Żurawica (pow. Przemyśl) ; Roman Charko, szofer Sanatorium w Hołosku; Karol Lewicki, szpital powszechny, Lwów; Tadeusz Vogelgesang, pomocnik rachuby, Kulparków i Paweł Kro- czak, dozorca chorych, Kulparków.W  S K A R B O W O SCI.Srebrny Krzyż Zasługi: Ernest Edwin Staufer, Urząd skarbowy, Sambor; Włodzimierz Ławecki, Urząd skarbowy, Łańcut; Ludwik Łasica, prokurent Banku Gospodarstwa Krajowego, Lwów; Józef Codello, U- rząd skarbowy, Sanok; Gabriel Zbigniew Broki, nacz. Urzędu skarbowego, Jaworów; Władysław Owsicki, Urząd skarbowy, Rawa

Ruska; Aleksander Orłoś, Dyrekcja Ceł, Lwów; Stanisław Męciński, Urząd skarbowy, Przemyśl; Marian Drożewski, Bank Polski, Lwów.Bronzowy Krzyż Zasługi: Stefan Zna- mirowski, Urząd celny, Lwów; Teofil Zdebski, Urząd celny, Lwów; Jan Swidrak, Dob- romil; Andrzej Sroka, Dyrekcja Ceł, Lwów; Józef Skowron, poborca skarbowy, Lwów; Stanisław Sidorowicz, B. G . K ., Lwów; Tomasz Schabiński, Borysław; Michał Samborski, Monopol Spirytusowy, Lwów; W ojciech Preisner, woźny Banku Rolnego; Franciszek Piskorz, Urząd celny, Lwów; Marcin Pochuta, woźny Izby skarbowej, Lwów; Jó zef Motta, woźny Banku Polskiego; Marian Małecki, Urząd skarbowy, Drohobycz; Józef Konarski, woźny P. K . O ., Józef Kogut, U- rząd skarbowy, Rudki; Michał August Górski, Urząd skarbowy, Sambor; Władysław Frankiewicz, Dyrekcja Ceł, Lwów; Maksymilian Fesiuk, B. G . K ., Lwów; Franciszek Chlebowski, Urząd celny, Barwinek.W  K O LEJN ICTW IE.Srebrny Krzyż Zasługi: St. asesor Ignacy Bryczkowski; mgr. Donabidowicz; a- sesor Karol Eberl; asesor Tadeusz Góra; as. Tomaśz Kowal; asesor Kazimierz Mache- ta; referendarz inż. Adam Marcinkiewicz; zawiadowca stacji Michał Mormul; zawiad. st. Franciszek Nestor; st. as. Leon Niebiesz- czański; zawiad. st. Aleksander Schneider; dr. Mieczysław Siłka. lekarz rejonowy; zawiadowca warsztatów Julian Stenzel; st. a- sesor Leon Zarzycki i st. asesor Hugon Redlich.Bronzowy Krzyż, Zasługi: Tadeusz Brzeziński; Józef Czyżyk; Zygmunt Gąsio- rowski; Jan  Góral; Stanisław Grabowski; Marian Gruszecki; Franciszek Hirschfeld; Marcin Jagodziński; Rudolf Jaśkiewicz; A n drzej Kasak; Edward Klimpel; Michał Kochanowski; Marian Kosturski; Mikołaj Kosy; Walerian Kozłowski; Jan Kubów; Franciszek Kwieton; Władysław Łukaszów; Stanisław Michniewicz; Rudolf Nestheimer; Rudolf Niewiadomski; Władysław Oleksin; Stanisław Opaliński; Franciszek Pawłowski; Henryk Polinkiewicz; Eustachy Popielowski; Jan Samborski; Bronisław Sanocki; Michał Sąsiada; Jan Skobyłka; Stanisław Stokłos; Wa- leria Spaczyńska; Józef Urbański; Władysław Wrzosek; Francjszek Zachorlik; Stanisław Zajdel; Władysław Zieliński, Franciszek Próchnicki i Adolf Werner.O D Z N A C Z E N IA  N A  TERENIE W O JE W Ó D Z T W A  S TA N ISŁA W O W SK IE G O .Złoty Krzyż Zasługi otrzymali: Franciszek Kaszewski, Stanisławów; Marian Krzy-
Walka z drożyzną

przedm iotem  konferencji w  Izbie rzemieślniczej.
W lwowskiej Izbie rzemieślniczej odbyła się 

konferencja w sprawie aktualnej obecnie walki z 
drożyzną artykułów pierwszej potrzeby. W kon
ferencji tej wzięli udział reprezentanci władz o- 
raz przedstawiciele sfer gospodarczych, członko
wie Izby rzemieślniczej, przedstawiciele Izby 
przemysłowo handlowej, Cechów rzemieślniczych, 
branży spożywczej t .  j. rzeźników, wędliniarzy i 
piekarzy.

N a konferencji wygłoszony został referat p. 
t .  „Kalkulacja i wysokość cen na  mięso, artyku
ły wędliniarskie i piekarskie a  zwalczanie drożyz
ny", w którym wyczerpująco i  obiektywnie przed
stawiono wzrost cen surowców, używanych w 
wymienionych gałęziach wytwórstwa t. j. zwyżkę 
cen mąki i żywca, oraz podstawę kalkulacji kosz
tów produkcji rzeźnicko-wędliniarskiej i  piekar
skiej, jak  też stosunek cen produktów gotowych 
do surowca. Po referacie wywiązała się dyskusja, 
w której zabierali głos reprezentanci interesowa
nych rzemiosł.

Jak  się okazuje, w  okresie ostatnich sześciu 
tygodni, gdy w  związku ze zwyżką cen rolniczych 
powstała akcja walki z drożyzną i  spekulacją — 
na  terenie lwowskim w produkcji i obrocie arty 
kułami pierwszej potrzeby, t. j. mięsem, wędli
nami, tłuszczami i pieczywem, nie miały miejsca 
takie wypadki, któreby mogły służyć za podsta
wę do wysuwania słusznych zarzutów pod adre
sem mistrzów rzeźnickich, wędliniarskich i  pie
karskich, jakoby ci chcąc wykorzystać sytuację, 
dążyli przy pomocy spekulacji i  sztucznego pod
bijania cen do nadmiernego bogacenia się. Po
nieważ gospodarczo nieuzasadnionej zwyżki cen 
nie było, pozostaje stwierdzić, iż ogół tutejszego

sztofowicz, Jasienów Polny; Bronisław Pater, Sniatyn-Załucze; ks. Ludwik Peciak, Kołomyja; Ludwika Henig, Zydaczów; dr. Mikołaj Muszyński, Stryj; ks. Józef Smaczniak, Nadworna; Albin Kohlhepp, dyrektor Biura kontroli dochodów, Stanisławów; inż. Stanisław Słotwiński, Stanisławów i Karol Wasilewski, Sniatyn.Srebrny Krzyż Zasługi: Eugeniusz Va- liś, podreferendarz Urzędu Wojewódzkiego, Stanisławów; Jan Sobolewski, podrefer. Starostwa powiatowego, Stanisławów; Edward Zdaniewicz, sekretarz administr. Starostwa pow., Kałusz; Feliks Przylipiak, Stanisławów; Jan Wehrstein, Stryj; Edward Wolanowski, Kołomyja; Albin Zawistowski, Dolina; Franciszek Hickiewicz, Kałusz; Witold Nurczyński, Kałusz; Tadeusz Lacheta, Nadworna; Kazimiera Janecka, żona starosty pow. w Rohatynie; Mieczysław Jezierski, Kałusz; Stanisław hr. Krasicki, Stratyn; Karol Biskupski, Kołomyja; inż. Celina Tarnawska, Kosów; Kazimiera Panaś, Kołomyja; Marcin Domiszewski, Kołomyja; Mikołaj Wołątkowski, masarz w Stanisławowie; dr. Leonard Dąbrowski, Horodenka; Jan  Baś- cik, Stanisławów; dr. Stanisław Hamerski, Stanisławów; Stanisław Hołyński, Stanisławów; Jerzy Kling, Stryj; Franciszek Kunc, Załucze; Marcin Skotnicki, Kołomyja; Jan Bożemski, Stanisławów; Józef Moskwa, Stanisławów; Antoni Urbanowicz, Stanisławów; Antoni Baran, Stryj; inż. Aleksander Schoe- nowitz, Stanisławów; inż. Ludwik Kulig, Nadworna; Stefan Dobrucki, inżynier Stanisławów; Kazimierz Dzierżak, Stanisławów; Franciszek Doerfler, Stanisławów; Gustaw Goebel, Stanisławów; Kazimierz Obierek, Stanisławów; Jakub Aksentowicz, Sniatyn; Stanisław Goz, Nadworna; Józef Rosicki, Stanisławów; Eleonora Gadzińska, Stanisławów; Roman Kossar, Stanisławów; Józef Lieberbach, Stanisławów; Mikołaj Mykietyn, Stanisławów; Franciszek Zadębski, Kołomyja.Bronzowy Krzyż Zasługi: Bronisław Karabczyński, Nadworna; Michał Wikliński, Skole; Maria Polak, Łukowiec Wiśniowiecki (pow. Rohatyn) ; Marian Wartanowicz, Pa- łahicze (pow. Tłumacz) ; Paweł Mazurek, Petryłów; Kajetan Ciechanowski, Choci- mierz; Piotr Łucki, Lackie Szlacheckie; Wasyl Rybak, Libochora; Franciszek Szpilare- wicz, Łysieć (pow. Stanisławów) ; Edward Fruchter, Kołomyja; Michał Kisielnica, Stanisławów; Józef Bartkiewicz, Nadworna; Ignacy Jakubowski, Stanisławów; Mikołaj Kramarczyk, właściciel cukierni, Stanisławów; Antoni Bochenek, Stanisławów; Stanisław Chwastek, Stanisławów; Bolesław Klub, Stanisławów.

społeczeństwa nie miał podstawy do zaniepokoje
nia, że jego interes, jako konsumenta, został za
grożony.

Kawiarnia ADRIA dancing
w Warszawie, ul. Moniuszki 10

otwarta
od wczesnego rana 
do p ó ź n e j  no cy

Wszystkie gazety polskie i zagraniczne
ROZWÓJ BURSY POLSKIEJ
W TARNOPOLU.

W Tarnopolu odbyło się walne zebranie To
warzystwa „Bursa Polska", na którym wybrano 
nowy Zarząd z dyrektorem Pytlem na czele. Na
leży podnieść, że frekwencja wychowanków pod
niosła się ostatnio i  doszła do cyfry 56.

WAŻNE DLA EKSPORTERÓW
DO JUGOSŁAWII.

Lwowska Izba przemysłowo handlowa wzy
wa wszystkie firmy zainteresowane w  eksporcie 
do Jugosławii, aby bezzwłocznie skomunikowały 
się bezpośrednio z biurem Izby przemysłowo han
dlowej —■ pokój Nr. 8. Odnośnym firmom udzie
lone będą informacje o możliwościach znacznego 
zwiększenia wywozu na rynek jugosłowiański.
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D e k o
odznaczonych w

W sali sesyjnej Urzędu wojewódzkiego we 
Lwowie odbyła się uroczystość dekoracji osób, od
znaczonych w dniu Święta Niepodległości, której 
dokonał p. wojewoda lwowski, Belina Prażmow- 
ski w otoczeniu urzędników Województwa z p. 
wicewojewodą Chmielewskim na czele.

P. Wojewoda wręczył odznaczenia, nadane 
przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej, około 150 
osobom.

P. Wojewoda Belina Prażmowśki w  przemó
wieniu do odznaczonych złożył życzenia i  wyraził 
przekonanie, że zebrani będą w dalszym ciągu 
pracować z całym poświęceniem dla dobra Pań
stw a i obywateli.

W odpowiedzi odznaczony Krzyżem Koman
dorskim Orderu Odrodzenia Polski ks. profesor 
dr. Gerstman w imieniu odznaczonych podzięko
wał Panu Wojewodzie i prosił o wyrażenie podzię
kowania najwyższym czynnikom.

Również w Urzędzie wojewódzkim w Stani
sławowie p. wojewoda generał Pasławski dokonał

Zasada samowystarczalności
w budżecie lwowskiej Izby rzemieślniczej.

Ostatnio odbyło się plenarne zebranie lwow
skiej Izby rzemieślniczej w obecności 16 radców 
oraz przedstawiciela p. Ministra przemysłu i han
dlu w osobie p. J. Kasztelewicza, naczelnika Wy
działu Urzędu Wojewódzkiego. Z biura Izby o- 
becni byli dyrektor dr. Hamerski i referent Kuź
miński.

Po przyjęciu protokołu z ostatniego zebrania, 
ustalono opłaty za egzaminy mistrzowskie, cze
ladnicze i zawodowe, za zaświadczenia o prawach 
nabytych i  badanie umiejętności zawodowych. U- 
stalono też wysokość kosztów, połączonych z  dzia
łalnością komisyj egzaminacyjnych.

Preliminarz budżetu Izby na rok 1937 uchwa

Gorące uznanie pracy
wojewody generała Pasławskiego 
przez społeczeństwo białostockie.

W związku z opuszczeniem województwa bia
łostockiego wojewoda generał Stefan Pasławski 
otrzymał od Komitetu obywatelskiego wojewódz
tw a białostockiego artystycznie wykonaną tekę, 
zawierającą adresy instytucyj i • organizacyj 
z serdecznymi wyrazami uczuć całego miejsco
wego społeczeństwa.

N a pierwszej karcie wielostronnego adresu 
podano:

Panu Generałowi Stefanowi Pasławskiemu, 
Wojewodzie białostockiemu w uznaniu Jego nie 
strudzonej pracy jednania serc i umysłów obywa
teli ku podniesieniu poziomu życia kulturalnego 
i gospodarczego ludności ziemi białostockiej, wy

Dom Ludowy
im. starosty dr. Jana Kaczkowskiego.W  Święto Niepodległości odbyło się u- roczyste poświęcenie Domu Ludowego T . S. L . im. starosty dr. J .  Kaczkowskiego w Starych Brodach. Poświęcenia dokonał ks. dziekan Kozaczewski w asyście ks. prof. Chowańca, po czym starosta dr. Kaczkowski, jako prezes Kuratorium budowy Domów Ludowych i kaplic przekazał dom do użytku miejscowego społeczeństwa.Szereg mówców podkreśliło w swych przemówieniach wybitne zasługi p. Starosty nad rozwojem budownictwa Domów Ludowych i kaplic w powiecie brodzkim, dlatego też nowo poświęcony Dom Ludowy został nazwany jego imieniem. Na zakończenie u- roczystości odbyła się akademia.

A D W O K A T

Dr. Janusz WeissP R ZEN IÓ SŁ K A N C E L A R IĘ
na ul. Pełczyńska 3.Lwów —  Telefon 221-79.

DNI KOLONIALNE W TŁUMACZU.
N a zebraniu obywatelskim Komitetu Obcho

du „Dni Kolonialnych1 w  Tłumaczu, pod przewod
nictwem prezesa L. M. K. p. Moszory, omówiono 
program obchodu na dzień 22 b. m. i  postanowio
no uświadomić ludność o dążeniach kolonialnych 
Polski.

ODZNACZENIA W STANISŁAWOWSKIM 
PODOKRĘGU ZWIĄZKU REZERWISTÓW.

Za wybitną działalność na terenie Podokręgu 
stanisławowskiego Zw. Rezerwistów odznaczeni 
zostali w  dniu 11 listopada b. r. następujący re
zerwiści: Bauer z Wygody, Bartkiewicz z Na- 
dwómej, Karabczyński z Nadwómej, Kisielica ze 
Stanisławowa, Wikliński ze Skolego, Nurczyński 
i  Rodzeń z Kałusza, Panaś z Kołomyi.

r a c ja
dniu 11 listopada.
uroczystej dekoracji odznaczonych osób w  dniu 
Święta Niepodległości. W sali sesyjnej zebrało się 
blisko 100 osób. Przybyli również urzędnicy Wo
jewództwa z p. wicewojewodą Kaczmarczykiem 
na czele.

P. Wojewoda generał Pasławski w  przemó
wieniu do odznaczonych podkreślił, że Rzeczpos
polita obdarzyła zasłużonych obywateli odznacze
niami, które powinny być zachętą do dalszej o- 
wocnej pracy na szerokim polu działalności, w 
służbie dla lepszej przyszłości i potęgi kraju.

P. Wojewoda złożył serdeczne gratulacje od
znaczonym i wzniósł okrzyk: „Niech żyją“. P. Wo
jewoda generał Pasławski dokonał następnie de
koracji odznaczonych, a  po jej ukończeniu jeden 
z odznaczonych, ks. dziekan Peciak w  imieniu ze
branych złożył podziękowania do rąk  p. Wojewo
dy dla Pana Prezydenta, Marszałka Śmigłego Ry
dza i Rządu z zapewnieniem dalszej owocnej pra
cy dla dobra Państwa. Okrzykiem na cześć Pana 
Prezydenta i Marszałka uroczystość zakończono.

lono, przyjmując wzorem la t poprzednich zasadę 
samowystarczalności Izby pod względem finanso
wym, bez rozkładania ewentualnego niedoboru na 
ogół rzemiosła z tu t. terenu. Ponadto zebranie 
udzieliło Zarządowi specjalnych upoważnień co 
do wykonania budżetu. Poruszono też dwa ważne 
zagadnienia, mianowicie konkurencję warsztatów 
przy instytucjach państwowych, wykonujących 
roboty z zakresu rzemiosła dla innych instytucyj 
lub osób prywatnych, oraz sprawę decentralizacji 
dostaw. Przy wnioskach obecni podnieśli szereg 
aktualnych sprźfw, tyczących się organizacji rze
miosła, konkurencji warsztatów nielegalnych, dy- 
spenz i t. d.

dobycia z niej ukrytych i dla nas samych nie raz 
niewidocznych wartości, składają wraz z życze
niami osiągnięcia równie dodatnich i twórczych 
wyników na odległych od nas, lecz nie mniej nam 
sercem bliskich rubieżach Rzeczpospolitej Pol-

Równocześnie Komitet obywatelski woje
wództwa białostockiego oddał do dyspozycji p. 
wojewody generała Pasławskiego na cel dobro
czynny kwotę 3.550 zł., k tórą  p. Wojewoda prze
znaczył na cele założonego przezeń Związku budo
wy Domów ludowych.

Repertuar
Teatru Pokucko- Podolskiego 

od 20 do 29 listopada.
Podajemy repertuar Teatru Pokucko-Podols- 

kiego pod dyrekcją Zuzanny Łozińskiej od 20 do 
29 listopada b. r.

Dnia 20. b. m. — Kopyczyńce popołudniu 
„Dziady11, wieczorem „Romans11, Dnia 21. b. m. — 
Stanisławów popołudniu „Horsztyński11, wieczo
rem „Mój kochany głuptasek". Dnia 21. b. m. — 
Buczacz — popołudniu „Dziady11, wieczorem „Ro
mans11. Dnia 22. b. m. — Stanisławów popołudniu 
„Pygmalion", wieczorem „Mój kochany głupta
sek". Dnia 22. b. m. — Czortków popołudniu 
„Dziady11, wieczorem „Romans11. Dnia 23. b. m. 
Brzeżany popołudniu „Horsztyński", wieczorem 
„Pygmalion". Dnia 23. b. m. — Zaleszczyki po
południu „Dziady", wieczorem „Romans". Dnia 
24. b. m. — Podhajce popołudniu „Horztyński", 
wieczorem „Pygmalion". Dnia 24. b. m. — Horo- 
denka popołudniu „Dziady", wieczorem „Ro
mans". Dnia 25. b. m. — Tarnopol popołudniu 
„Horsztyński", wieczorem „Pygmalion". Dnia 25. 
b. m. — Śniatyn popołudniu „Dziady", wieczorem 
„Romans". Dnia 26. b. m. — Stanisławów wieczo
rem „Mój kochany głuptasek". Dnia 26. b. m. — 
Kołomyja popołudniu „Dziady", wieczorem „Ro
mans". Dnia 27. b. m. — Delatyn wieczorem 
„Romans1. Dnia 28. b. m. — Stanisławów popołu
dniu „Horsztyński", wieczorem „Pygmalion". 
Dnia 28. b. m. — Nadworna popołudniu „Dziady", 
wieczorem „Romans". Dnia 29. b. m. — Stanisła
wów popołudniu „Mój kochany głuptasek", wie
czorem „Romans".

KOMORNE W LOKALACH
WYNAJMOWANYCH PRZEZ GMINY.

Ministerstwo spraw wewnętrznych wyjaśniło, 
że umowy najmu lokali, zawierane przez gminy w 
celach kwaterunkowych, wyłączone są  z pod dzia
łania ustawy o ochronie lokatorów. Z tego powo
du komorne za te  lokale nie może być obniżone 
na podstawie dekretu z 14 listopada 1935 r., k tó
ry obniża podstawowe komorne tylko tych miesz
kań i lokali, które podlegają ustawie o ochronie 
lokatorów.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ.
Dnia 9. b. m. zm arł właśc. dóbr śp. Jan  Ma- 

deyski. Zmarły był zasłużonym obywatelem po
wiatu brodzkiego.

Z w inne tankietk i w defiladzie  przed  M arszalkiem  Śm igłym  - R ydzem .

D la  dzieci
pow iatu tłu m a ck ie g o .
Powiatowe Zrzeszenie Związku Pracy Oby

watelskiej Kobiet w  Tłumaczu pod przewodnic
twem starościny p. Marii Skłodowskiej, zorgani
zowało w miesiącach letnich, lipcu i sierpniu 1936 
r. w 18 miejscowościach powiatu tłumackiego pół
kolonie letnie, a  mianowicie w Budzyniu, Delawie, 
Grabiczu, Hryniowcach, Hołoskowie, Kutyskach, 
Krasiłówce, Łąckiem szlacheckiem, Markowcach, 
Odajach pod Słobódką, Nadorożnej, Niżniowie, 
Słobódce pod Odajami, w Tłumaczu, Tyśmienicy, 
Uhomikach, Zgórzu polskim i Zakrzewcach.

Liczba dzieci, korzystających z tych instytu
cyj wypocźynkowo wychowawczych, wynosiła 905, 
w tym  435 chłopców i 470 dziewcząt. Ogółem wy
datki na te  półkolonie wynosiły 4.146 zł., 28 gr., 
a  mianowicie na  przejazdy wydano 14 zł. 40 gr., 
na płace personelu 1.304 zł. 60 gr., na żywienie 
2.642 zł. 60 gr., na inne wydatki 184 zł. 68 gr. 
Dzienny koszt utrzymania 1 dziecka wynosił od 
6—16 groszy, w tym  żywienia od 6—14 groszy.

Ogółem wpływy wynosiły 4.146 zł. 28 gr., 
w  tym  z instytucyj państwowych 2.611 zł. 63 gr., 
z Funduszu Pracy 109 zł. 44 gr., od Związku Ko
munalnego 100 zł. 25 gr., a  od instytucyj osób 
prywatnych 1.324 zł. 76 gr.

Pomieszczenie półkolonij było w budynkach 
szkolnych. N a śniadanie otrzymywały dzieci ka
wę, mleko lub herbatę i chleb a  na obiad żupę 
ziemiaczaną, kaszę, mięso, jarzyny i  owoce.

Opiekę lekarską doraźną sprawował dr. Ka
zimierz Leśniakiewicz, lekarz powiatowy. Dzie
ciom przybyło na wadze ód 1—3 kg.

Kierowniczkami półkolonij były: Henryka 
Wiszówna, Bronisława Wyrostkówna, Waleria 
Weber bauerówna, Bronisława Lisowska, Kazimie
ra  Ładzińska, Maria Agopsowiczówna, Jadwiga 
Ostropolska, Teofila Krajewska, S. Helena Bo- 
rysówna, Maria Iwańska, Julia Jaskułowska, 
Wilhelmina Iwaniuk, S. Ekspedyła Gembuszćw- 
na, Jadwiga Ruczkowska, Bronisława Ostropol
ska, Janina Lewkowiczówna i Irena Tuzinkiewi- 
czówna.

Półkolonie kontrolowała starościna p. Skło
dowska i p. Maria Kasperkówna. Na uroczysto
ściach zakończenia półkolinij rodzice i dzieci ze 
łzami w oczach żegnały kierowniczki półkolonij 
i dziękowały pani starościnie za opiekę.

Zjazd działaczy strzeleckich
w  Trem bowli.

W sali Domu Strzeleckiego w Trembowli od
był się przy udziale około 100 osób powiatowy 
zjazd działaczy strzeleckich, zwołany przez za
rząd Powiatu Z. S. W zjeżdzie oprócz członków 
zarządów, referentów wychowania obywatelskie
go i opiekunów 10 oddziałów i 41 pododdziałów Z. 
S. wzięli udział: starosta powiatowy Schreiber, 
płk. dypl. Mozdyniewicz, prezes podokręgu Z. S. 
radca Klimczak, płk. Wania, komendant podokrę
gu Z. S. kpt. Kruczkowski, przedstawiciele władz 
i urzędów powiatowych oraz delegaci Związku 
Legionistów, T. S. L., Sokoła, Zw. Straży Pożar
nych i  O. T. R.

Po uroczystym otwarciu zjazdu, przemówie
niach powitalnych i  objęciu przewodnictwa przez 
prezesa nacz. Klimczaka, referat o planie pracy 
na okres zimowy wygłosił prezes Zarządu Powia
tu  Z. S. w icestarosta mgr. Tyborowski. Referent 
podniósł konieczność pracy społecznej na kre
sach, znaczenie państwowe i narodowe Związku 
Strzeleckiego, zadania i obowiązki zarządów od
działów Z. S. w dziale organizacyjnym i gospo
darczym.

R eferat o planie pracy w dziale wychowania 
obywatelskiego wygłosił wiceprezes Zarządu insp. 
Sandecki, omawiając, szczegółowo metody pracy 
i obowiązki referentów W. O. oraz członków za
rządów i komendantów Z. S.

R eferat o planie pracy przysposobienia rolni-, 
czego wygłosił dyr. Obmiński, referat o pracy 
orląt strzeleckich —■ komendant Powiatu mgr. 
Komplikowicz, referat o pracy kobiet — p, Czip- 
pówna.

Po złożeniu sprawozdania i przedstawieniu 
planu pracy przez prezesów poszczególnych od
działów Z. S. wywiązała się dyskusja, w  której 
pułk. dypl. Mozdyniewicz podniósł konieczność u- 
trzymania honoru strzeleckiego na wysokim po
ziomie.

Po gorąfcym przemówieniu przewodniczącego 
Zarządu naczelnika Klimczaka o doniosłości p ra
cy w  Związku Strzeleckim i odśpiewaniu „Pierw
szej Brygady" zjazd został zamknięty.

Rzeczowa, przepojona chęcią oddania wszy
stkich sił n a  usługi Państw a atmosfera zjazdu, na

którym reprezentowane były nawet najdalsze 
ośrodki, daje gwarancję, że zjazd stanie się waż
nym etapem w rozwoju ruchu strzeleckiego na te
renie powiatu trembowelskiego.

Zjazd inspektorów samorządu gminnego
w Stanisławowie.W  Stanisławowie odbył się zjazd inspektorów samorządu gminnego pod przewodnictwem p. wicewojewody Kaczmarczyka z udziałem przedstawiciela Ministerstwa spraw wewnętrznych radcy Trzebskiego, delegatów Izby skarbowej stanisławowskiej. Związku powiatów i Centralnego Zarządu Związku pracowników samorządu terytorialnego w Warszawie.Tematem obrad były sprawozdania inspektorów powiatowych o stanie samorządu gminnego na terenie poszczególnych powiatów oraz sformułowanie wniosków i wskazań na przyszłość dla samorządu gminnego.Zjazd zakończył się referatem naczelnika Wydziału samorządowego Województwa stanisławowskiego p. Typiaka na temat świadczeń w naturze.
H ojny  dar

Z a k ła d u  im . Ossolińskich.
Zakład Narodowy im. Ossolińskich we Lwo

wie, istniejący od r. 1817, jest jedną z najpoważ
niejszych, a  może jedyną w swoim rodzaju pla
cówką kultury polskiej na  Kresach.

Narodową i kulturalną misję swoją realizuje 
Insty tu t nie tylko w ten sposób, że dochody z 
przedsiębiorstw obraca w całości na utrzymanie 
Biblioteki i  Muzeum, oraz na wydawnictwa na
ukowe, ale pragnąc równocześnie bezpośrednio 
pomóc najbiedniejszej młodzieży szkolnej, zade
klarował za pośrednictwem wszystkich 8 rozgło
śni Polskiego Radia: 21.000 egz. podręczników 
szkolnych, łącznej wartości zł. 31.360, dalej 20.920 
egz. wydawnictw, nadających się na  lekturę 
szkolną i dla organizacji oświatowych, na łączną 
sumę 37.572 zł., 4.000 egz. wydawnictw dla dzieci 
na gwiazdkę, na łączną sumę 8.560, razem 45.920 
egzemplarzy na  łączną sumę zł. 77.492.

Zjazd L. O.P.P. we Lwowie.
W sali konferencyjnej Dyrekcji Kolejowej we 

Lwowie odbył się zjazd sekretarzy i  skarbników 
Obwodów Powiatowych L. O. P. P. wschodniej 
części województwa lwowskiego. Zjazdowi prze
wodniczył inspektor Pakos z lwowskiego Obwodu 
Miejskiego L. O. P. P. Referaty wygłosili dyr. 
Tiger na tem at: „Czynnik społeczny w pracy L. 
O. P . P.“ oraz „Charakterystyka prac Obwodów 
i wskazania na przyszłość", a zast. dyrektora 
Willmann na tem at: „Dorobek L. O. P . P. z u- 
względnieniem prac lwowskiego Okręgu Woje
wódzkiego". W dyskusji nad referatam i zabierali 
głos m. i. dr. Majewski, prof. Brach, dyr. Kra- 
jowski, inż. Ruebenbauer, Fiałkowski, dyr. Mią- 
czyński, dr. Wojnarowski, mgr. Adamko i Sza- 
jowski.

Po szerokiej dyskusji, w której poruszono 
szereg zagadnień, dotyczących metod pracy, po
trzeb Obwodów, rozwoju prac lotniczych i  obrony 
przeciwlotniczogazowej zjazd ustalił wskazania 
na najbliższy okres czasu i wytyczne do progra
mu prac na rok 1937. Uczestnicy zjazdu zwiedzi
li również wzorowy schron przeciwgazowy, zbu
dowany przez L. O. P. P. W czasie zwiedzania 
udzielał szczegółowych objaśnień instr. Moszyń
ski.

Zebranie Rady Strażackiej
we Lwowie.

W niedzielę dnia 29 b. m. w sali konferencyj
nej Starostwa grodzkiego o godz. 10.30 odbędzie 
się Zebranie Rady Okręgu Lwowskiego Związku 
Straży Pożarnych R. P. Na porządku dziennym 
jest także wybór prezesa Rady Okręgu w związku 
z wyborem p. Wojciecha hr. Gołuchowskiego pre
zesem Zarządu Głównego.



WSCHÓD —  Strona 8 Nr. 30
Kobiety stanisławowskie w  trosce o przyszłość.

Najbliższe zadania Zwiqzku Pracy Obywatelskiej Kobiet.
Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet oraz członkiń 
stanisławowskiego oddziału odbyło się w Stanisła
wowie w sali rady miejskiej walne Zgromadzenie 
stowarzyszenia. Z pośród grona zaproszonych go
ści, reprezentantów władz i  stowarzyszeń, zasz
czycił Zjazd swą obecnością wojewoda gen. Pas
ławski. Miasto reprezentował dr. Drzewicki, w

Rolnictwo w powiecie czortkowskim.
Powiat czortkowski geograficznie położony 

jest w środku tzw. Ciepłego Podola, a  samo mia
sto Czortków stanowi ruchliwy ośrodek handlowy, 
centralizujący życie gospodarcze Ciepłego Podola.

Ludność powiatu trudni się głównie rolnic
twem, przy czym w kierunku produkcji, który był 
do te j pory wybitnie zbożowy nastąpił ostatnio 
również dosyć silny zwrot w kierunku hodowla
nym, do czego przyczyniła się rozbudowa mle
czarń spółdzielczych, nadto wzrost cen za produk
ty  hodowlane, oraz silna propaganda ze strony 
powołanych ku temu czynników.

Ludność miejscowa interesuje się również w 
dużej mierze sadownictwem, a  ostatnio nader sil
ną uwagę zwraca na  uprawę winorośli.

Powiatowy Związek Samorządowy, docenia
jąc znaczenie uprawy winorośli, przystąpił dó 
przygotowania terenów pod winnice gminne i 
gromadzkie w trzech miejscowościach. Nadto sil
nie rozwija się na terenie powiatu sadownictwo i 
tak  np. bieżącej jesieni zostało zasadzonych oko
ło 20 hektarów sadów, a  nadto duże ilości drze
wek zostały rozprowadzone w drobnych ilościach.

Bodajże największa uwaga została poświęco
na  zagadnieniom, dotyczącym rozwoju spółdziel
czości. Podczas, gdy na terenie powiatu czortkow- 
skiego jeszcze w 1933 roku były zaledwie 3 skle
py Kółek rolniczych, to obecnie jest ich 17. O 
sklepy Kółek rolniczych oparta jest akcja zbytu 
jaj, których w  krótkim czasie, bo od kwietnia 
b. r. do listopada, dostarczyły sklepy Kółek rolni
czych przeszło cztery wagony. Ponadto sklepy 
Kółek rolniczych przystąpiły obecnie do skupu 
zboża.

W mieście powiatowym jest czynny od roku 
1934 sklep Kółka rolniczego, będący równocześnie 
hurtownią dla sklepów Kółek rolniczych ze wsi.

Sklep Kółka rolniczego w  Czortkowie jest 
jednym z najsilniejszych tego typu sklepów w 
Województwie tarnopolskim, a  dowodem żywot
ności te j placówki jest to, że w międzyczasie zo
stały otwarte w mieście powiatowym 2 filie, z 
których jedna mleczarska sprzedaje wyroby mle-
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imieniu starosty Pajączkowskiego przybył wice- 
starosta mgr. Gonek. Reprezentantką Izby Rolni
czej była p. Południewska, przedstawicielką Ro
dziny Wojskowej p. generałowa Łukowska, a  Ro
dziny Policyjnej pp. Konopkowa i  Zakrzewska. 
Jako delegatka Zarządu Głównego Z. P . O. K. 
przybyła p. Siemieńska Halina, niestrudzona bo- 
jowniczka o prawa kobiece.

Zadaniem Zjazdu było omówienie wyników

Marszałek Śmigły 
Rydz wkłada do po
chwy pamiątkową 
szablę, otrzymaną w 
darze od Armii pol
skiej. Obok minister 
spraw wojskowych 
gen. Kasprzycki.

czarń nie tylko powiatu czortkowskiego, ale rów
nież powiatów sąsiednich.

Wiele uwagi poświęcają czynniki miejscowe, 
a głównie Okręgowe Towarzystwo Rolnicze, przy 
wydatnej pomocy Powiatowego Związku Samo
rządowego, akcji zakładania Kas Stefczyka i 
Spółdzielni mleczarskich. W ciągu ubiegłej zimy 
powstały na  terenie powiatu 2 rejonowe Spół
dzielnie Mleczarskie.

Nastawienie pracy wszystkich czynników 
pracujących społecznie m a kierunek wybitnie go
spodarczy.

Należy się spodziewać, że dzięki umiejętnemu 
nastawieniu pracy i koordynacji, w krótkim cza
sie powiat czortkowski stanie gospodarczo na wy
sokim poziomie.

PRACOWNIA I  MAGAZYN FUTER

W Ł A D Y S Ł A W A  L IG N A R A
LWÓW, PL. B E R N A R D Y Ń S K I  2 

wykonuje wszelkie roboty w zakres fu- 
trzarstw a wchodzące. — Ceny bardzo

przystępne.

Kronika kopyczyniecka.
W sali Sokoła w  Kopyczyńcach odbyła się ob

wodowa konferencja gospodarcza spółdzielni o- 
oszczędnościowo pożyczkowych przy udziale dele
gatów Kas Stefczyka z powiatu kopyczynieckiego 
i trembowelskiego. Omówiono szczegółowo obecny 
stan  spółdzielni oszczędnościowo gospodarczych i 
ustalono wytyczne pracy w kierunku usprawnie
nia i podniesienia Kas Stefczyka. W konferencji 
wziął udział starosta  p. Gródecki, przedstawicie
le O. T. R. i organizacyj społecznych.

PÓŁKOLONIE I  OGRÓDKI DZIECIĘCE.
W roku bieżącym zapoczątkowano na'terenie 

powiatu prowadzenie w okresie wakacyjnym 
ogródków dziecięcych, które dzięki poparciu przez 
poważne czynniki daty wiele pożytecznych rezul
tatów. Ogółem prowadzono na terenie powiatu 
przez okres dwumiesięczny 32 ogródki oraz 2 pół
kolonie, z czego skorzystało 1000 dzieci. Tak 
w  ogródkach, jak  i w półkoloniach, prowadzono 
również akcję dożywiania dzieci przez cały okres 
dwumiesięczny. Wszystkie ogródki powstały dzię
ki inicjatywie starosty p. Gródeckiego, zaś półko
lonie prowadzone byty przez Z. P. O. K.

pracy związkowej, wzajemne zbliżenie się i  na
kreślenie wspólnego programu działania na przy
szłość. Otwarcia Zjazdu dokonała przewodnicząca 
Zrzeszenia Wojewódzkiego Z. P. O. K. p. Józefa 
Fuchsówna, w itając w serdecznych słowach gości, 
przy czym podziękowała gorąco p. Wojewodzie 
za okazywaną życzliwość Z. P. O. K.

Na przewodniczącą Zjazdu wybrano delegat
kę Zarządu Głównego p. Halinę Siemieńską. Cen
ne wskazania na przyszłość padly z ust p. woje
wody, gen. Pasławskiego, który, powołując się na 
realny i życzliwy stosunek do związku, zwrócił 
się do pań gorąco i  serdecznie, poruczając im cen
ne zadania społeczne. Jedno, to przeciwdziałanie 
niesnaskom, które dziś ogarniają niektóre orga
nizacje męskie, drugie, to zgodna współpraca z 
innymi stowarzyszeniami, trzecie, to patriotyzm 
gospodarczy. W związku z programem pracy Z. 
P. O. K. zaznaczył p. Wojewoda, że należy iść po 
linii największego oporu i docierać do najbardziej 
zaniedbanych i opuszczonych zakątków, nieść tam  
oświatę, kulturę i myśl państwową. Przy oma
wianiu zagadnienia t. zw. patriotyzmu poruszył 
p. Wojewoda nasz snobizm stary, lecz wciąż ży
wy, w kulcie dla wszystkiego, co zagraniczne, 
obojętny na konieczność zatrudnienia naszego ro
botnika. Z tą  sprawą łączy się nie obywatelski 
stosunek do pieniądza, który chowany przez nas 
po zakamarkach, powinien być instrumentem ob
rotu gospodarczego, pracy i zarobków.

Po powitalnych przemówieniach reprezen
tantów władz i stowarzyszeń wygłosiła p. Halina 
Siemieńska referat na tem at „Aktualne zagadnie
nia ruchu kobiecego w Polsce".

W pracy swej poruszyła prelegentka nastę
pujące problemy: legenda o Ewie (pojęcie niższo
ści kobiety); prawo rzymskie, trzymające kobie
tę z dala od życia państwowego; bezskuteczne 
bunty kobiet (średniowiecze i renesans); zdobycze 
19. i 20. wieku, jak  prawo kobiet do nauki i p ra
cy zarobkowej, wreszcie równouprawnienie oby
watelskie. Referat, oparty w kajdym  swym sądzie 
o fak ty  i statystykę, na materiale zebranym w 
Europie i Ameryce, przekonywał rzeczowością 
nie sentymentem. Barwnym uzupełnieniem refera
tu  były ciekawe wspomnienia p. Haliny Siemień- 
skiej z pobytu w  Anglii na międzynarodowym 
kongresie.

Po przerwie obiadowej Zjazd obradował do 
późnego wieczora. Zarówno sprawozdania Zrze
szenia Wojewódzkiego, jak  i Oddziałów ze swej 
działalności, świadczyły o rozwoju Z. P. O. K. w 
całym województwie i o celowości żyw'o rozwija
jącej się pracy w kierunku wychowania politycz- 
no-obywatelskiego, opieki nad wsią i matką.

Wybory do nowego Zarządu Zrzeszenia Woje
wódzkiego Z. P. O. K. powierzyły przewodnictwo 
p. Józefie Fuchsównej, zastępstwo p. Stefanii 
Karpowowej, sekretariat p. Karolinie Soikowej, 
skarbnictwo p. Stefanii Baranównej.

W skład Zarządu weszły pp.: dr. Strońska, 
Zarzecka, Seidlerowa, Kostecka, Gruberowa, dr. 
Freszlowa, oraz zastępczynie: mgr. Heyzmanów- 
na i mgr, Zającówna.Naturalnym łagodnym ŚR O D K IEM  P R Z E C Z Y S Z C Z A JĄ C Y M  są s z w a j c a r s k i e  g o r z k i e  z i o ł a  G Ą S E C K IE G O ,stosowane przy chorobach: żołądka, kiszek, nerek, wątroby, wzdęciu brzucha, kamieni —  żółciowych i skłonności do zaparcia. —

Z powiatu nadwórniańskiego.
ZJAZD POWIATOWYCH KÓŁ T. S. L.

Zarząd Okręgowy T. S. L. w Stanisławowie 
urządził w Nadwómej zjazd powiatowych Kół 
TSL. powiatu nadwórniańskiego. W zjeździe wzię
li udział delegaci Kół TSL. z całego powiatu z u- 
działem przedstawicieli Zarządu Głównego i Okrę
gowego TSL. i przedstawiciele władz państwo
wych i szkolnych. Głównym tematem obrad było 
utworzenie Koła Powiatowego T. S. L. w Nadwór- 
nej oraz uruchomienie powiatowej biblioteki ru
chomej, której zadaniem będzie dostarczenie ksią
żek wszystkim kołom TSL. w powiecie nadwór- 
niańskim.

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE 
KOŁA RODZICIELSKIEGO i PRZYJACIÓŁ GIM

NAZJUM PRYWATNEGO W NADWÓRNEJ.
W sali obrad Wydziału Powiatowego odbyło 

się zebranie organizacyjne Koła Rodzicielskiego 
i Przyjaciół Gimnazjum, zwołane przez dyrektora 
gimnazjum Józefa Follprechta.' Cel i pótrzebę po
wołania do życia Koła przedstawił obecnym dy
rektor koncernu naftowego „Małopolska" inż. Ka
zimierz Łodziński z Bitkowa, k tóry podkreślił, że 
w interesie społeczeństwa i jego pokoleń jest 
przyjście z pomocą powstałemu gimnazjum pry
watnemu w  Nadwómej, którego utrzymanie ze 
względu na trudności komunikacyjne ze Stanisła
wowem leżeć musi na sercu wszystkich rodziców 
i obywateli Nadwómej i powiatu. Dyrekcja Gim
nazjum poczyniła już starania o uzyskanie prawa 
publiczności dla tego zakładu naukowego, jednak 
dalszy rozwój jego zależeć będzie od samego spo
łeczeństwa.

Rodzice i przedstawiciele wszystkich sfer spo
łeczeństwa ze starostą  powiatowym na czele 
przyjęli jednogłośnie rzuconą myśl założenia Ko
ła Rodzicielskiego i Przyjaciół Gimnazjum w Nad
wómej.

Wybrany zarząd Koła pod przewodnictwem 
starosty powiatowego p. Wolskiego postanowił z 
miejsca przystąpić do planowej pracy i daje peł
ną nadzieję, że kwestia utrzymania szkoły śred
niej w Nadwómej zostanie definitywnie załat
wiona.

DZIAŁALNOŚĆ
POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA.
W Nadwómej odbyło się zebranie członków 

Oddziału Powiatowego PCK. z udziałem delega
tów Kół PCK. z Bitkowa, Delatyna i Sołotwiny 
oraz Kół młodzieżowych. Po Zagajeniu dra Wisz
niewskiego i złożeniu sprawozdania z dotychcza
sowej działalności Oddziału, wybrano nowy za
rząd w osobach: dr. Wiszniewskiego, dr. Bełtow- 
skiego, dr. Starera, dr. Dutkowskiego, Stanisła
wy Mazurówny, Jana Jedlińskiego, Kazim. Mro- 
ziuka i  in.

Do komisji rewizyjnej weszli: Włodzimierz 
Łodziński, Oskar Lunenfeld, Mikołaj Pidhimy, 
Stanisław Leśniak. Oprócz tego postanowiono, że 
do zarządu wchodzą opiekunowie Kół młodzieżo
wych z Nadwómej, D elatyna i  Sołotwiny. Oddział 
pow. w Nadwómej liczy 3 koła P. C. K., 4 koła 
młodzieżowe i  około 250 członków.

W roku sprawozdawczym oddział zakupił 1 
ekwipunek ratowniczy 3-sekcyjny kosztem 1375 
zł. dla Nadwómej i 1 ekwipunek ratowniczy dla 
Bitkowa za 1709 zł., na  który to cel firmy nafto
we w Bitkowie złożyły 770 zł.

Kosztem Oddziału wyszkolono 2 instruktorów 
dla drużyn ratowniczych w osobach Jana Laski 
i Władysława Piwowara, którzy z ramienia Za
rządu Oddziału zorganizowali kurs ratowniczy 
i wyszkolili drużynę ratowniczą robotników w ilo
ści 20 ludzi. Przeprowadzono wyszkolenie dróżni
ków w 7 pogotowiach drogowo sanitarnych, któ
re stoją pod sta łą  kontrolą i opieką Zarządu Pow.

ODCZYT.
W sali Parafialnego Domu odbył się odczyt 

ks. J. Smaczniaka na tem at rozwoju komunizmu 
w Europie i Polsce. Odczytowi przysłuchiwało się 
około 350 osób, które wyniosły z niego pełną 
świadomość potrzeby podjęcia z komunizmem 
energicznej Walki. ;; ,
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Po wręczeniu buławy 
marszałkowskiej Na
czelnemu Wodzowi na 
dziedzińcu zamkowym 
w Warszawie, pułkow
nik Silvester, attache 
militaire poselstwa Cze
chosłowacji, melduje się 
w imieniu zagranicznych 
attaches wojskowych 
Marszałkowi Śmigłemu 
Rydzowi.

CENA PRENUMERATY wraz z przesyłką pocztową: miesięczna zł. 0.60, kwartalna zł. 1.80, półroczna zł. 3.60. — Konto P. K. O. 506.350.
CENY OGŁOSZEŃ: Za jeden wiersz milimetrowy przez szerokość jednej szpalty (70 mm) na pierwszej stronie 60 groszy, na dalszych stronach 40 groszy. 

Cała pierwsza strona — 1.000 zł., następne strony 620 zł. Zastrzeżone miejsce 5O°/o drożej.
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